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Nieograniczona

skuteczność!

98% Użytkowników poleciłoby bezprzewodowy 
odkurzacz Athlet swoim znajomym.
Sprawdź go i Ty!

Zyskaj kolejnego przyjaciela domu.
Więcej na www.bosch-home.pl

„On ma moc!”
„Pięknie sprząta sierść.”
„Godny polecenia.”

4,72/5

Mam go od 2 tygodni
i nie mogę się z nim rozstać.”

„
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odkurzacze

Odkurzacze pionowe cieszą się coraz więk-
szą popularnością ze względu na funkcjo-
nalność i wygodę użytkowania. Kategoria 
ta obejmuje zarówno modele workowe, jak 
i bezworkowe oraz odkurzacze kominkowe 
i ręczne, akumulatorowe. Do segmentu te-
go zaliczamy także odkurzacze uniwersal-
ne, centralne i znaczną część modeli wie-
lofunkcyjnych.

Odkurzacze poziome obejmują wszystkie 
modele podłogowe oraz trzymane, bądź 
prowadzone w pozycji poziomej. Stąd jest 
to wszechstronny i bogaty segment rynku. 
Zaliczyć do niego możemy odkurzacze wor-
kowe i bezworkowe, parowe, z filtrem wod-
nym czy modele samochodowe (ręczne). 
W grupie tej znajdą się także roboty sprzą-
tające (szerzej o nich w nr 1/2018).

Odkurzacze towarzyszą nam od dawna i ra-
czej się do nich przyzwyczailiśmy niż je po-
lubiliśmy. Trochę w myśl zasady, że jak się 
nie ma, co się lubi, to się lubi, co się ma. 
Zupełnie niepotrzebne, bo możemy mieć 
urządzenie, które naprawdę polubimy! Za 
jakość, wygląd, efektywność, komfort. Po-
zytywnych przymiotów najnowsze odku-
rzacze oferują wiele.

Duża jest także oferta producentów odku-
rzaczy, bogata i różnorodna. Każdy znaj-
dzie w niej coś dla siebie, jeśli tylko spre-
cyzuje swoje oczekiwania i ustali priory-
tety. Producenci prześcigają się w inno-
wacyjnych rozwiązaniach i funkcjach, któ-
re mają uprzyjemnić i ułatwić sprzątanie. 
Odkurzacze są coraz lżejsze, coraz ciszej 
pracują, nie kalecząc naszych uszu, furo-
rę robią też odkurzacze pionowe, oszczę-
dzające kręgosłup, nadwyrężany od schy-
lania. Do tego filtracja w odkurzaczach jest 
dziś na niebywale wysokim poziomie. Od-
zwierciedleniem są uzyskiwane klasy re-
emisji kurzu.
Warto dobrze zastanowić się, jakiego mo-
delu potrzebujemy i jaki najlepiej sprawdzi 
się w naszym domu. Ten poradnik ma w tym 
Państwu pomóc i przeprowadzić Państwa 
przez wszystkie wymienione wyżej kate-
gorie, tak by dobrze poznali Państwo spe-
cyfikę każdej. Większość z nas jest niemal 
zawsze w gorącym okresie „generalnych” 
przedświątecznych porządków. Zatem so-
lidny, odpowiednio dobrany i wielofunk-
cyjny pomocnik z pewnością się przyda!

Marcelina Węglarska
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odkurzacze

1 Szczelność� odkurzacza
Odkurzacze mają stosunkowo dużą 
moc nominalną. Spowodowane jest 
to głównie tym, że muszą wygenero-
wać wysokie podciśnienie. Dodatko-
wo, ciąg musi przemieścić zanieczysz-
czenia z podłogi przez rurę telesko-
pową aż do worka lub pojemnika na 
kurz. Na skuteczność odkurzania i je-
go jakość duży wpływ ma więc szczel-
ność wszystkich elementów urządze-
nia. To, z jakich materiałów wykona-
ne są rury, wąż czy jak skonstruowa-
ny jest korpus, ma duże znaczenie dla 
procesu usuwania zanieczyszczeń. Sa-
ma moc wyrażana w watach [W] po-
kazuje przede wszystkim to, jak du-
ży będzie pobór prądu, a nie jak du-
ża będzie moc ssania. Jej zmniejsze-
nie może być spowodowane np. mi-
kroszczelinami w rurze czy w połącze-
niach końcówki z rurą lub rury z kor-
pusem. Szczelność wpływa także na 
inne parametry, m.in. klasę reemisji 
kurzu, k tóra podawana jest na etykie-
cie energetycznej. Odpowiednia izo-
lacja powinna obejmować praktycz-
nie wszystkie elementy odkurzacza – 
od ssawki przez rurę, worek na kurz 
aż po filtry powietrza. Idealna szczel-
ność połączeń ogranicza do minimum 
wydostawanie się powietrza na ze-
wnątrz, to zapewnia jego duży prze-
pływ, a co za tym idzie, także sku-
teczność odkurzania.

2 System� filtracji
Może być kilku- lub kilkunastoetapowy 
– wszystko zależy od rodzaju poszcze-
gólnych elementów filtracji i typu urzą-
dzenia. Filtracja w dużym stopniu wpły-
wa na skuteczność odkurzania i odpo-
wiada za jego jakość – zaawansowane 
odkurzacze gwarantują, że wydmuchi-
wane przez nie powietrze będzie czyst-
sze od tego w pomieszczeniu. Co waż-
ne, obejmuje ona nie tylko rodzaj i liczbę 
zastosowanych filtrów, ale także np. ro-
dzaj worka oraz liczbę warstw, z których 
jest zbudowany. Stopień filtracji to para-
metr, na który szczególną uwagę powinni 
zwracać alergicy, astmatycy, właściciele 
zwierząt czy rodziny z małymi dziećmi. 
Oni powinni wybierać modele z filtrem 
wodnym, filtrami HEPA (o oznaczeniu mi-
nimum 12 lub 13) lub szukać modeli pra-
cujących w standardzie ULPA (znacz-
nie wyższa klasa oczyszczania niż HE-
PA). Odpowiedni system filtracji zatrzy-
muje nawet mikroskopijne drobinki kurzu 
czy alergenów, nie pozwalając im wy-
dostać się na zewnątrz. Obecność filtra 
jest już standardem, który można spo-
tkać także w modelach z niższej półki, 
ale należy dokładnie się z nim zapoznać, 
bowiem jego jakość pozostawia niejed-
nokrotnie wiele do życzenia. Pomocna 
może być etykieta efektywności ener-
getycznej, która podaje różne parame-
try – w tym klasę reemisji kurzu do po-
mieszczenia.

3 Ważne klasy
To informacje, które muszą być umiesz-
czone na etykiecie energetycznej (spe-
cjalnej naklejce umieszczanej na pro-
dukcie). Należą do nich: klasa efektyw-
ności energetycznej – obliczana jest na 
podstawie rocznego zużycia energii elek-
trycznej, dla odkurzaczy wyprodukowa-
nych do 31 sierpnia 2017 r. znaczona jest 
symbolami literowymi od A (klasa naj-
wyższa) do G (najniższa) i będzie to obo-
wiązywało do wyczerpania zapasów. Dla 
urządzeń wyprodukowanych po 1 wrze-
śnia 2017 r. symbole te są zmienione na 
A+++, A++, A+, A, B, C i D. Oznako-
wania dotyczące klasy skuteczności od-
kurzania dywanów oraz podłóg twar-
dych są bez zmian, czyli A – G, podob-
nie jak reemisja kurzu ustalana na pod-
stawie wskaźnika zbierania kurzu z dy-
wanów oraz podłóg twardych. Wszyst-
kie klasy są istotne, bowiem są one po-
twierdzeniem ekonomiczności i efektyw-
ności odkurzacza.

4 Dostępne akcesoria
Decydują o uniwersalności odkurzacza 
oraz o tym, jakie rodzaje powierzchni 
można nim odkurzać. Na rynku dostęp-
nych jest wiele końcówek przystosowa-
nych do oczyszczania konkretnych rodza-
jów powierzchni – mają one, np. odpo-
wiednio wyprofilowany kształt, konstruk-
cję szczotek czy też rodzaj włosia. Od-
powiednio wyprofilowana szczotka po-

winna mieć kanał ssący właściwej sze-
rokości oraz szczelne połączenie z ru-
rą, co umożliwi stały kontakt z podło-
żem i skuteczne zbieranie kurzu z róż-
nego rodzaju podłóg. Część z odkurza-
czy ma tzw. elektroszczotkę lub opcjo-
nalne dla niej gniazdo. W praktyce roz-
wiązanie to jest bardzo pomocne przy 
odkurzaniu pomieszczeń, w których znaj-
dują się zwierzęta czy puszyste dywany.

5 Em�isja hałasu
Zwraca na nią uwagę coraz więcej ku-
pujących, ponieważ nie wszyscy sprzą-
tamy tego samego dnia i o tej samej po-
rze. Różne osoby mogą robić to w zróż-
nicowanych porach. Bywa zatem, że jed-
nych odkurzacze sąsiadów budzą zbyt 
wcześnie, innym nie dają zasnąć, jesz-
cze inni nie chcą budzić śpiących w po-
łudnie niemowląt. Właśnie dlatego pro-
ducenci kładą tak duży nacisk na to, by 
ich urządzenia pracowały możliwie ci-
cho. Warto dla porównania podać, że 
zwykła rozmowa dwojga osób to oko-
ło 50–60 dB (A). Im głośność pracy od-
kurzacza jest bliższa tej wartości, tym 
bardziej gwarantuje on komfort cichego 
sprzątania bez względu na porę dnia. Pa-
miętać przy tym należy, że hałas jest od-
bierany bardzo subiektywnie przez każ-
dego z nas. Jest też wyrażany wartością 
logarytmiczną, a więc skala jej przyro-
stu, choć mała liczbowo, może znacznie 
potęgować efekt hałasu.

determinanty 
SKUTECZNEGO ODKURZANIA

Jak wynika z badań, klienci oczekują od odkurzacza, aby był kompaktowy, lekki i dokładnie zbierał 
wszelkie nieczystości. Niestety, nie do końca te właśnie cechy decydują o jakości i skuteczności odkurzania.
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odkurzacze
PYTANIE 1.
Workowy czy bezworkowy?
Na ten temat zdania są podzielone, nawet wśród 
samych fachowców. Wiadomo, że decydując się 
na model klasyczny, czyli wyposażony w worek, 
musimy pamiętać, aby go od czasu do czasu 
(wszystko zależy od częstości sprzątania i stanu 
jego zapełnienia) wymienić na nowy, gdyż po 
pierwsze – nadmiernie zapełniony worek spra-
wia, że odkurzacz „wciąga kurz” z mniejszą si-
łą, po drugie – zalegające wewnątrz nieczysto-
ści bardzo często brzydko pachną i wreszcie po 
trzecie – trzeba pamiętać o tym, aby worki by-
ły w zapasie, żeby można je było w razie po-
trzeby wymienić. Zwolennicy odkurzaczy bez-
workowych twierdzą, że w wypadku tych mo-
deli sprzątać jest o wiele łatwiej, gdyż odpa-
da kwestia martwienia się o zapas odpowied-
nich worków, taki odkurzacz nie emituje nie-
przyjemnych woni, a poza tym zawsze wcią-
ga zanieczyszczenia z tą samą siłą.
PYTANIE 2.
Jaka jest obecnie zalecana
moc silnika odkurzaczy?
Warto wiedzieć, że zgodnie z zaleceniami Unii 
Europejskiej zaczęły znikać z rynku odkurzacze 
o mocy 2000 W i większej. Od września 2014 
r. nie mogą mieć one więcej niż 1600 W (od 
września tego roku jest to 900 W). Ograni-
czenia europejskie dotyczące mocy silników 
odkurzaczy związane są przede wszystkim 
z ochroną środowiska, minimalizowaniem 
zużycia energii elektrycznej, a przy okazji 
z naszym budżetem domowym. Tak się skła-
da, że moc silnika mówi użytkownikom jedy-
nie o maksymalnej ilości energii elektrycznej 
pobieranej z gniazdka przez urządzenie. Na 
efekty odkurzania praktycznie nie ma więk-
szego wpływu, gdyż na to składa się wiele 
różnych innych czynników – przede wszyst-
kim szczelność i skuteczność oraz współdzia-
łanie całej konstrukcji. 
PYTANIE 3.
Czy warto kupić odkurzacz piorący?
Tego typu urządzenia sprawdzą w tych do-
mach, w których podłogi pokryte są wykła-
dzinami dywanowymi oraz tam, gdzie są dy-
wany, jak również tapicerowane meble. Takie 
wnętrza wymagają nie tylko zwykłego odku-
rzania, ale często również prania powierzchni 
dywanowych. Odczuwają to najbardziej rodziny 
z małymi dziećmi i miłośnicy zwierząt. Ci pierwsi 
„muszą walczyć” z plamami po soczkach i sło-
dyczach praktycznie przez cały rok. Drudzy na-
tomiast mają największe problemy w deszczo-
we dni, zwłaszcza gdy psy są kudłate i nie da 
się ich dokładnie wytrzeć po przyjściu ze spa-
ceru. Doświadczone panie domu wiedzą, że 
praktycznie niemal każdą plamę da się usu-
nąć na świeżo, ale z tymi starymi i zaschnięty-
mi nie da się tak łatwo uporać. Dlatego urzą-
dzenie z funkcją prania albo wyspecjalizowa-
ne piorące zdecydowanie łatwiej poradzi so-
bie z wszelkimi zabrudzeniami na tego typu 
powierzchniach. 

PYTANIE 4.
Jakie są rodzaje odkurzaczy
z filtrem wodnym?
Na wstępie trzeba podkreślić, że tego typu 
urządzenia są idealne zwłaszcza dla alergi-
ków uczulonych na kurz. Odkurzacze z filtrem 
wodnym różnią się przede wszystkim budową 
i rodzajem zastosowanego filtra, w tym wy-
padku chodzi o zbiornik na wodę. Im mniej 
ma on dodatkowych elementów oraz kantów, 
tym łatwiej jest utrzymać odkurzacz w należy-
tej czystości. Regularny kształt komory, brak 
ostrych krawędzi i załamań znacznie skra-
cają czas potrzebny do konserwacji filtra. Dla-
tego też coraz częściej producenci stosują re-
gularne konstrukcje. W sprzedaży dostępne 
są dwa typy urządzeń: z zabudowanym lub 
z niezabudowanym zbiornikiem. Wpływa 
to przede wszystkim na estetykę odkurza-
cza, a nie na jego funkcjonalność. Zdecydo-
wanie ważniejsze jest to, jakie spełnia funk-
cje i jakie są jego parametry. 
PYTANIE 5.
Jak pracują roboty sprzątające?
Działają podobnie jak klasyczne odkurza-
cze, tyle że nie mają rur ani węża. Szczot-
ki główne, umieszczone na spodzie, zbie-
rają zanieczyszczenia, które trafiają do otwo-
ru ssącego, a przez niego do pojemnika na 
brud. Dodatkową pomocą są szczotki bocz-
ne, które wyłapują kurz i pył z kątów lub 
zbierają je wzdłuż ścian i podają do szczotki 
głównej, jednak nie w każdym urządzeniu 
można spotkać tego typu rozwiązanie. Co 
ważne, roboty mają automatyczne progra-
my sprzątania i poruszają się w konkretny 
sposób.  Przede wszystkim projektowane 
są tak, żeby ich kształt ułatwiał wykonywa-
nie powierzonych im zadań. To oznacza, że 
okrągły kształt w największym stopniu uła-
twia poruszanie się między przeszkodami. 
Raczej nie ma możliwości, żeby taki robot 
gdzieś utknął, zaklinował się, a gdyby był 
innego kształtu, mógłby mieć kłopot z wje-
chaniem pod różne przeszkody i z wyjecha-
niem spod nich.

PYTANIE 6.
Dlaczego filtry HEPA?
HEPA to z języka angielskiego skrót od High 
Efficiency Particulate Air. Filtry te są w stanie 
zatrzymać nawet 99,97 proc. zanieczyszczeń, 
choć niektórzy twierdzą (w zależności od ro-
dzaju filtra HEPA), że nawet 99,9 proc. Wyko-
nane są z gęstego włókna szklanego połączo-
nego z syntetyczną żywicą, a ich zwarta struk-
tura sprawia, że zatrzymują cząsteczki o mikro-
skopijnej wielkości. Filtry HEPA dzieli się na gru-
py, różniące się skutecznością wychwytywania 
cząstek, które mogą zatrzymywać. Przepuszczal-
ność określana jest numeracją filtrów, a to czę-
sto nastręcza pewnych kłopotów. W maju 2010 
r. wprowadzono nową normę, która rozróżnia 
dwa rodzaje filtrów: EPA (E10, E11, E12) i HE-
PA (E13, E14) – rozróżnienie to nie zawsze jest 
stosowane przez samych producentów. Więk-
szość filtrów HEPA jest wielokrotnego użytku 
i wymaga mycia pod bieżącą wodą. Należy 
jednak pamiętać, iż nawet tego typu filtry na-
leży wymieniać co pewien czas. Więcej o fil-
trach (w tym najnowszej generacji ULPA) pisze-
my w rozdziale „Skuteczna filtracja”.
PYTANIE 7.
Jaką rolę odgrywają worki
w odkurzaczach klasycznych?
Worek pełni ważną funkcję w skuteczności od-
kurzania, a ma na to wpływ przede wszystkim 
jego właściwy dobór. Otwór worka powinien 
idealnie pokrywać się z otworem w odkurza-
czu, w który wkłada się wąż ssący, w prze-
ciwnym razie wszystkie zanieczyszczenia tra-
fią nie do worka, a do komory, co może nawet 
uszkodzić urządzenie. Nie tylko źle dobrany, ale 
i przepełniony worek wpływa na zmniejszenie 
siły ssania. Zazwyczaj maleje ona proporcjonal-
nie do stopnia zapełnienia, gdyż w miarę za-
pełniania się worka zmniejsza się światło kana-
łu przepływu powietrza, co wpływa na zmia-
nę siły ssania. Drobny pył bardzo często zamy-
ka pory w powierzchni worka, co oczywiście 
wpływa także na sposób działania urządzenia 
i w konsekwencji może doprowadzić do prze-
grzania silnika.

PYTANIE 8.
Jak często trzeba wymieniać
filtry w odkurzaczach?
Odpowiedzi na to pytanie trzeba zawsze szu-
kać w instrukcji obsługi, gdyż producenci bar-
dzo precyzyjnie to określają. Wszystko bowiem 
zależy od rodzaju filtra, a w odkurzaczach mo-
że ich być nawet kilka. Bardzo często, kupując 
worki, znajdziemy w opakowaniu z nimi tak-
że zapasowy filtr wlotowy, zwany też filtrem 
ochrony silnika. Umiejscowiony jest między 
workiem a silnikiem – przechwytuje pył, zapo-
biega przedostaniu się go do silnika i zmniej-
sza ryzyko jego przegrzania. Najczęściej wyko-
nany jest z nietkanego materiału i przechwy-
tuje cząsteczki o wielkości do ok. 1 mikrometra. 
W odkurzaczach bezworkowych znajduje się 
zwykle w pojemniku na zanieczyszczenia i ma 
postać filtra piankowego z gąbki, który skutecz-
nie wyłapuje kurz i jest łatwy w czyszczeniu.
PYTANIE 9.
Jakie znaczenie mają szczotki?
Odkurzanie może być proste i przyjemne, jeśli od-
kurzacz będzie miał w zestawie odpowiednie 
szczotki, a my będziemy wiedzieć, jak ich użyć, 
by najlepiej wyczyścić daną powierzchnię. Jest 
to bardzo istotne, zwłaszcza dla rodzaju czysz-
czonych powierzchni, jak również dla skutecz-
ności usuwania kurzu. I tak szczotki z miękkim 
włosiem idealnie sprawdzają się podczas od-
kurzania powierzchni, które łatwo zarysować. 
Parkiet, płytki czy panele wymagają zastoso-
wania końcówek z włosiem lub materiałowy-
mi wkładkami, które zapobiegną powstawaniu 
rys. Z kolei dywany czy tapicerkę łatwiej wy-
czyścić, stosując końcówki ze specjalnymi wy-
pustkami, które ułatwią wydobywanie zanie-
czyszczeń czy np. sierści zwierząt domowych.
PYTANIE 10.
Na co warto zwrócić uwagę,
kupując odkurzacz?
Takich elementów jest kilka, ale niektóre są szcze-
gólnie ważne. Oprócz danych, jakie znajdują się 
na etykiecie energetycznej, warto wziąć pod 
uwagę, czy urządzenie ma schowek na akce-
soria. Jest to bardzo wygodne, gdyż nie potrze-
ba szukać specjalnego miejsca na przechowy-
wanie szczotek i ssawek. Istotna jest głośność, 
zwłaszcza gdy w domu są małe dzieci czy też 
osoby chore. Na szczęście urządzenia są coraz 
cichsze. Ważna też może okazać się masa od-
kurzacza, zwłaszcza w wypadku osób o drob-
nej budowie ciała.
Dużym udogodnieniem dla użytkowników oka-
zuje się także długość przewodu – im dłuższy, 
tym więcej pomieszczeń można odkurzyć bez 
potrzeby wyciągania wtyczki z gniazda elek-
trycznego i ponownego podłączania w innym 
miejscu. Oczywiście, możemy także zwrócić 
uwagę na wzornictwo, jeśli jesteśmy estetami, 
dom zaprojektowany został tak, by wszystko 
w nim do siebie pasowało, a odkurzacz planu-
jemy trzymać na widoku. Wzornictwo odkurza-
czy i robotów sprzątających staje się coraz cie-
kawsze, oryginalniejsze i ładniejsze.
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pytań
czym się kierować przy zakupie odpowiedniego sprzętu?
10
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arto wiedzieć, że parametry 
w dużym stopniu wpływają na 
skuteczność i komfort odku-
rzania. Co ważne, część z nich 

umieszczana jest na etykietach energetycznych. 
W tym rozdziale skupiamy się też na tym, na ja-
kie parametry i dane powinniśmy zwracać uwa-
gę, kupując odkurzacz. Ich znajomość ułatwi 
nie tylko czytanie etykiet, ale także porówna-
nie poszczególnych modeli i wybór najlepsze-
go. Większość z danych odnosi się do kwestii, 
które nie tylko wpływają na efektywność od-
kurzania, ale też na jego komfort czy skutecz-
ność filtracji.

 �Moc wejściowa – nazywana jest także 
mocą znamionową i odnosi się do mocy 

pobieranej przez urządzenie. Jest to moc 
elektryczna pobierana z sieci lub akumu-
latora jako iloczyn natężenia prądu (am-
per) i napięcia (wolt). Oznaczenie i nazwa 
jednostki to wat [W]. Moc wejściowa jest 
podawana przez producenta i obecnie 
ma ścisły związek z wprowadzeniem obo-
wiązku etykietowania urządzeń; od wrze-
śnia 2014 r. może wynosić maksymalnie 
1600 W, a od września 2017 r. w nowo 
produkowanych modelach – 900 W. Do-
tychczas moc odkurzacza była mało mia-
rodajna i zwykle była przedmiotem rekla-
my. W istocie ważniejsza jest skuteczność 
odkurzania, czyli sprawność energetyczna 
odkurzaczy. Ponieważ odkurzacz jest w każ-
dym domu, w dużej skali oznacza to duże 
ograniczenie poboru energii i ograniczenie 
emisji CO2, a dla użytkowników – zmniej-
szenie kosztów.

 �Moc ssania – oznacza moc mechaniczną 
wciąganego powietrza – podawana jest 
w airwatach [W]. Pozwala oszacować efek-
tywność odkurzacza (rzeczywistą jego funk-
cję) przez moc ssania, a nie przez moc po-
bieraną. Przy zakupie urządzenia należy się 
kierować wartością tej pierwszej.

 � Jednostkowe zużycie energii elektrycz-
nej – mierzone jest w watogodzinach na 

w

metr kwadratowy czyszczonej powierzchni 
[Wh/m2]. Parametr ten ma zasadniczy wpływ 
na roczne zużycie energii i klasę efektywno-
ści odkurzacza podawaną na etykiecie. Ten 
parametr określa się według rozporządze-
nia delegowanego Komisji (UE) nr 665/2013 
zał. VI p. 3 jako średnie jednostkowe zużycie 
energii ustalane dla odkurzaczy danego typu.

 � Roczne zużycie energii – jest to liczba 
pobranych kilowatogodzin (według liczni-
ka) w ciągu roku [kWh/rok]. Parametr ten 
określa klasę efektywności energetycznej 
odkurzacza, bardzo ważną dla użytkowni-
ka. Według rozporządzenia delegowane-
go Komisji (UE) nr 665/2013 zał. I tab. 1 jest 
podawana na etykiecie UE1 (od A (28,0) do 
G (58,0)), lub na etykiecie UE2 (od A+++ 
(10,0) do A+ (22,0)). Etykieta daje nabyw-
cy wgląd w koszta użytkowania i wpływ na 
ochronę środowiska.

 �Wskaźnik zbierania kurzu – to parametr 
określany zarówno dla podłóg twardych, 
jak i dywanów. Jest to stosunek w procen-
tach [%] masy zbieranego sztucznego ku-
rzu do masy zbieranej w tych samych wa-
runkach przez skalibrowane wzorcowe urzą-
dzenie laboratoryjne. Określa klasę skutecz-
ności odkurzania podawaną na etykiecie we-
dług rozporządzenia delegowanego Komisji 
(UE) nr 665/2013 zał. I tab. 2: na dywanie – 
od A (91) do G (71), na twardej podłodze – 
od A (111) do G (96).

 �Wskaźnik reemisji kurzu – mierzy się na 
specjalnych urządzeniach przy maksymal-
nym przepływie powietrza. Parametr ten 
jest bardzo ważny zwłaszcza dla alergików 
czy rodzin z małymi dziećmi. Chodzi tu nie 
tylko o kurz z nieszczelności lub przepusz-
czany przez system filtracji, ale także o kurz 
wzniecany z czyszczonej powierzchni przez 
wydmuchiwane powietrze. Klasa reemisji 
kurzu ujęta jest na etykiecie energetycznej.

 � Poziom hałasu – podawany jest w de-
cybelach [dB(A)]. Poziom mocy akustycz-
nej mierzy się w zakresie częstotliwości sły-
szalnych przez człowieka podczas odkurza-
nia dywanu. Parametr ten jest bardzo istot-
ny z punktu widzenia użytkownika. To wła-
śnie on decyduje o komforcie odkurzania. 
Zbyt głośna praca urządzenia jest uciążliwa 
zarówno dla użytkownika, jak i dla jego oto-
czenia. Część modeli dostępnych na rynku ma 

specjalne systemy wyciszające wibracje i pra-
cę silnika. Ciche odkurzacze należą do luk-
susowych, w ich wypadku uzyskuje się 75 
dB(A) i mniej, podczas gdy w przeciętnych 
może sięgać 85 dB(A) i więcej.

 � Szerokość głowicy czyszczącej – to mak-
symalna szerokość użyta do pomiarów i ob-
liczeń według rozporządzenia UE. Podaje się 
ją z dokładnością do 3 miejsc po przecinku. 
Parametr dotyczy głowicy (ssawki), przy któ-
rej dokonuje się pomiarów parametrów, na-
tomiast głowice do czyszczenia innych typów 
powierzchni mogą być wymienne.

 � Rodzaj filtrów – rodzaj zastosowanych 
filtrów oraz całych systemów filtracyjnych 
w urządzeniu jest szalenie istotny, zwłasz-
cza gdy w domu są małe dzieci, alergicy lub 
osoby chorujące na astmę. Jeśli zdecydujemy 
się na model z gorszej jakości filtrami, spora 
część zebranych zanieczyszczeń trafi z powro-
tem do pomieszczenia z powietrzem wylo-
towym jako rozpylone drobiny, co komplet-
nie mija się z celem sprzątania i jest bardzo 
niekorzystne dla naszego zdrowia.

 � Czas pracy – ten parametr odnosi się do 
odkurzaczy akumulatorowych i jest niezwy-
kle istotny. Ma przecież znaczenie, czy zdą-
żymy odkurzyć pokój lub nawet całe miesz-
kanie, a może samochód czy garaż. Nie ma 
sensu kupować sprzętu, którego czas pra-
cy będzie krótki, zwłaszcza jeśli dysponuje-
my dużymi powierzchniami. To właśnie czas 
pracy w dużym stopniu definiuje, czy odku-
rzacz akumulatorowy jest dobry, czy nie.

 � Czas ładowania akumulatora – warto po-
równać czas ładowania sprzętu w stosun-
ku do długości pracy. Im dłuższy czas pra-
cy, tym oczywiście lepiej.

Możemy też zwrócić uwagę na takie da-
ne techniczne i parametry jak pojemność 
pojemnika na kurz, typ worka na kurz, na-
dmuch i podciśnienie, zasięg działania, 
długość przewodu zasilającego, typ rury, 
typ kółek czy gabaryty całego urządzenia.

zwrAcAj uwAgę
na parametry
Parametry techniczno-użytkowe to jedno 

z ważniejszych kryteriów wyboru odkurzacza. 
 Zwracajmy uwagę nie tylko na moc, ale też poziom 
hałasu czy wskaźnik reemisji kurzu.
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Przy wyborze 
odkurzacza ważne są:

 moc wejściowa 
 moc ssania 
  jednostkowe  

zużycie energii elektrycznej
 roczne zużycie energii 
 wskaźnik zbierania kurzu 
 wskaźnik reemisji kurzu 
 poziom hałasu 
 szerokość głowicy czyszczącej 

Ważne!

Bardzo istotną rzeczą są etykiety energe-
tyczne. O tym co warto wiedzieć na ich te-
mat i co przedstawiają poszczególne zna-
czenia przeczytają Państwo w wydaniu 
internetowym naszego pisma.



12 www.infoprodukt.plgrudzień 2017

odkurzacze odkurzacze

wanej formie możliwe jest odkurzanie z wor-
kiem na sucho lub bez niego, zbieranie wo-
dy i płynów, pranie dywanów czy tapicerki, 
a nawet korzystanie z filtra wodnego.

8 Odkurzacze parowe – mają wbudo-
waną wytwornicę pary, którą można spo-
tkać np. w stacjach pary. Odkurzacz tego 
typu może pełnić funkcję odkurzacza na su-
cho z filtrem wodnym (bez worków). Po-
zwala też zebrać niewielkie ilości wody (ok. 
0,5 l). Odkurzanie parowe polega na nano-
szeniu i odsysaniu pary z odspojonym bru-
dem w jednym cyklu roboczym. Umożliwia 
to skuteczne i ekologiczne czyszczenie bez 
stosowania chemii. Modeli tych nie należy 
mylić z parownicami czy urządzeniami do 
czyszczenia parą.

9 Odkurzacze kominkowe – jak sama 
nazwa wskazuje, służą do czyszczenia ko-
minków oraz kóz opalanych paliwem sta-
łym, a więc drewnem lub węglem. Ze wzglę-
du na specyficzny rodzaj zanieczyszczeń 
(sadza, pył, popiół) wymagają specjal-
nej konstrukcji i odpowiednio dobra-
nych materiałów. Wystę-
pują w postaci urządzeń 
amatorskich, zwykle o ma-

łej pojemności, oraz 
urządzeń do zastoso-

wań profesjonalnych.

10 Odkurzacze z fil-
trem wodnym – bar-
dzo często mylone są 
z modelami wet & dry 
lub odkurzaczami pio-
rącymi. Tego typu mo-
dele dzięki filtracji wod-
nej są bardzo efek-
tywne i zalecane np. 
osobom z problema-
mi alergicznymi czy 
astmatycznymi. Szcze-
gólnie w tym zakresie 
zalecane są mo-

dele z dodatkowymi filtrami na wylocie oczysz-
czonego powietrza, które skutecznie elimi-
nują pyły, roztocza i alergeny. Niektóre mo-
dele mają także klasyczny worek na kurz. 
Warto wiedzieć, że odkurzacze te nawil-
żają powietrze i poprawiają jego stan w do-
mu.

11 Roboty sprzątające – najnowsza i za-
razem najnowocześniejsza grupa odkurza-
czy. W konstrukcji oraz do swojej pracy wy-
korzystują zaawansowaną technikę proceso-
rową i laserową z wieloma algorytmami pra-
cy i niezbędnymi do tego czujnikami. Ro-
boty sprzątające dzielą się na kilka grup – 
wyróżniamy modele odkurzające, mopujące 
powierzchnie płaskie, zmywające okna, a na-
wet czyszczące rynny(!). Rola użytkownika 
ogranicza się jedynie do wprowadzenia usta-
wień i systematycznego opróżniania pojem-
nika na brud, wodę czy kurz.

12 Odkurzacze materacowe – to urzą-
dzenia specjalizujące się w czyszczeniu mate-
racy, łóżek, sof i mebli tapicerowanych. Wypo-
sażone są w pojemnik na zanieczyszczenia oraz 
szeroką szczotkę. Specjalna konstrukcja głowi-
cy umożliwia wniknięcie w głąb materaców 
i dokładne zasysanie zabrudzeń. Układ głowi-
cy ze szczotką rotacyjną obracając się uderza 
w materac z wysoką prędkością, aby intensyw-
nie poruszyć systemy włókien tekstyliów, wy-

trzepując i usuwając kurz i roztocza. Za-
awansowane modele wyposa-
żone są także w lampę UV-C, 
której światło likwiduje do 99 
proc. bakterii.

13 Odkurzacze centralne 
 – ten typ odkurzaczy skła-

da się z jednostki centralnej, umieszczonej 
w garażu czy piwnicy oraz specjalnych 
gniazd przyłączeniowych, przypominają-
cych gniazdka elektryczne, ulokowanych 
we wszystkich pomieszczeniach. Wkłada-
jąc rurę ze szczotką do gniazda, aktywuje-
my system. Odkurzacze centralne są bar-
dzo skuteczne i praktyczne, niezależnie od 
tego, czy kupowane są w zestawach czy 
kompletowane z podzespołów. W obu wy-
padkach wymagają wiedzy fachowej i od-
powiedniego projektu – najlepiej na etapie 
budowy bądź remontu domu.

Zachęcam�y do lektury 
 innych poradników
O robotach sprzątających, odkurzaczach 
centralnych czy modelach do użytku pro-
fesjonalnego będziemy pisać w najbliż-
szych wydaniach „InfoProduktu”. Przypo-
minamy także, że wiele innych, cennych in-
formacji o sprzęcie AGD i pokrewnym znaj-
dą Państwo na stronie www.infoprodukt.pl.

raz częściej stają się integralnym elementem 
(tzw. „2 w 1”– dwa w jednym). Urządzenia 
te z założenia są dodatkiem i czas ich pracy 
jest ograniczony, dlatego nie zastąpią kla-
sycznego odkurzacza.

2 Odkurzacze workowe poziome – 
a więc tradycyjne, najpopularniejsze i zara-
zem najliczniej występujące na rynku. Mo-
dele standardowe różnią się między sobą 
m.in. mocą, budową oraz sposobem obsłu-
gi. Mogą być małe, kompaktowe, jak też śred-
nie czy duże. Zaletami modeli workowych 
poziomych są duża przystępność cenowa 
oraz stosunkowo łatwe przechowywanie. 
Czyszczenie urządzenia ogranicza się jedy-
nie do systematycznej wymiany lub czysz-
czenia worka, a także filtra. Ten ostatni czę-
sto nadaje się do prania.

3 Odkurzacze bezworkowe poziome 
 – jak sama nazwa wskazuje, zamiast worka 
mają one pojemnik na zanieczyszczenia. Ich 
znakiem rozpoznawczym jest przezroczy-
sta komora, pozwalająca na kontrolę ilości za-
nieczyszczeń. W odkurzaczach bezworko-
wych ssanie wytwarzane jest dzięki zasto-
sowaniu siły odśrodkowej, nazwanej efek-
tem cyklonu. Urządzenia te można podzielić 
na jednocyklonowe (monocyklon) lub wielo-
cyklonowe (multicyklon). Śmieci zasysane są 
do specjalnego pojemnika, który należy opróż-
nić po zapełnieniu.

4 Odkurzacze workowe pionowe – 
działają na podobnej zasadzie co odkurza-
cze poziome. Różnicą jest pionowa konstruk-
cja oraz typ pracy, który jest bardzo wygod-
ny, nie męczy bowiem kręgosłupa. Trzeba 
jednak pamiętać, że odkurzacze tego typu 
wymagają zwykle odpowiedniego miejsca 
na przechowywanie. Zdarza się, że modele 
pionowe mają składaną konstruk-
cję lub umożliwiają odłą-
czenie części roboczej – 
odkurzacz staje się wte-
dy modelem ręcznym.

5 Odkurzacze bezworkowe piono-
we – podobnie jak w wypadku modeli wor-

kowych, także modele bezworkowe mają swój 
pionowy odpowiednik. Pojemnik, który na-
leży opróżnić po zapełnieniu, znajduje się 
zwykle w środkowej części odkurzacza. Tu tak-
że cechą charakterystyczną jest przezroczy-
ste wnętrze, do którego zasysane są nieczy-
stości przy pomocy siły odśrodkowej wirów 
powietrza (monocyklon lub multicyklon). 
Część modeli występuje w konstrukcji „2 w 1” 
z odłączanym odkurzaczem ręcznym.

6 Odkurzacze uniwersalne sucho/mo-
kro – to z angielskiego tzw. modele wet & 
dry. Zbierają one zarówno suche, jak i mokre 
zanieczyszczenia. Warto pamiętać, że nie 
piorą one dywanów i nie są to modele wie-
loczynnościowe, jak się zwykło powszech-
nie uważać. Służą tylko i wyłącznie do wcią-
gania większych i cięższych śmieci czy brud-
nych cieczy. Siłą rzeczy więc ich konstruk-
cja (często kubełkowa, choć występują tak-
że modele o tradycyjnym kształcie) jest uszczel-
niona i wzmocniona. Dlatego są większe i cięż-
sze, ale za to radzą sobie z większością za-
nieczyszczeń. Występują w segmencie ama-
torskim, jak i profesjonalnym, mogą być tak-
że ręczne.

7 Odkurzacze wielofunkcyjne piorą-
ce – z małymi wyjątkami wszystkie odkurza-
ją, a dodatkowo piorą dywany, wykładziny, 
obicia czy tapicerkę. Większa część z nich po-
trafi także zmywać parkiety, terakotę albo 
panele. Modele piorące rozprowadzają roz-
twór czyszczący na powierzchni, a na-
stępnie odsysają go wraz z rozpusz-
czonym brudem. Możliwości odkurza-
czy piorących w dużej mierze zależą 
od konstrukcji i rodzajów dołączonych 
końcówek. W najbardziej roz-
budowanej, wy-
rafino-

bok dobrze wszystkim znanych 
odkurzaczy tradycyjnych czy 
wielofunkcyjnych, o czym za 
chwilę, na rynku dostępne są 

także odkurzacze parowe, których nie należy 
mylić z urządzeniami do czyszczenia parą. Na 
rynku dostępne są też froterki, szczotki elek-
tryczne czy myjki parowe – w tym do okien, 
które kategorię odkurzaczy i urządzeń sprzą-
tających uzupełniają, ale nie mogą wchodzić 
w jej skład. Istotne miejsce w segmencie od-
kurzaczy zajmują także modele centralne.

Podział 
i klasyfikacja odkurzaczy
Odkurzacze wbrew swej nazwie mogą nie tyl-
ko odkurzać, ale i zbierać płyny, czyścić parą, 
a nawet prać dywany. Dlatego mają wiele róż-
nych, często całkowicie odmiennych konstruk-
cji. Poniżej przytaczamy pełny podział wszyst-
kich urządzeń odkurzających do użytku do-

mowego. Pamiętać należy, że wyróżniamy 
także odkurzacze profesjonalne. Opisujemy 
je i zestawiamy w odrębnym poradniku, po-
dobnie jak odkurzacze-roboty czy urządzenia 
do czyszczenia różnych powierzchni. Podział 
odkurzaczy wygląda następująco:

1 Odkurzacze ręczne akumulato-
rowe – najprostsza technicznie konstruk-
cja, zwykle bezworkowa. Mogą być łado-
wane za pomocą własnej ładowarki (sta-
cji ładowania) bądź ze stacji umiejscowio-
nej w odkurzaczu pionowym, którego co-
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Typów i konstrukcji odkurzaczy jest bardzo dużo. Mogą 
one pracować na sucho lub mokro, mieć filtr workowy lub 
wodny czy być „prowadzone” przez użytkownika 
w pozycji poziomej lub pionowej. W najnowocześniejszej 
wersji jako odkurzacz-robot mogą sprzątać, a nawet myć 
powierzchnię w pełni automatycznie.

POdZIał
ODKURZACZy 
– KlASyfIKACjA

To grupa urządzeń dosyć popularnych. Za-
zwyczaj są to małe bezworkowe modele 
ręczne (stricte o modelach ręcznych mówi-

my w rozdziale „Ciekawe rozwiązania”). Za-
silane są najczęściej akumulatorami, a nie-
które z nich można ładować nawet z gniaz-
da zapalniczki samochodowej. Ciekawost-
ką jest fakt, że za protoplastę dzisiejszych 
rozbudowanych odkurzaczy ręcznych uznać 
należy właśnie ręczne modele samochodo-
we lub do komputerów – małe, kompakto-
we i sterowane bateryjnie lub akumulatoro-
wo. Dziś grupa ta mocno się rozrosła i urzą-
dzenie tego typu może być samodzielnym, 
rozbudowanym w akcesoria odkurzaczem 
do wszelkich prac lub być częścią innego 
urządzenia („2 w 1”).

Odkurzacze samochodowe
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odkurzacze

amy może z hała-
sem nie problem, 
ale jednak dość po-
ważne zagadnie-

nie. Otóż pod względem emisji ha-
łasu odkurzacze są urządzeniami 
bardzo nieliniowymi. Co to ozna-
cza? Po pierwsze: w różnych wa-
runkach cechuje je różny poziom 
głośności, po drugie: poziom ten 
wynika z konstrukcji, typów za-
łożonych końcówek czy aktual-
nego trybu pracy. Zauważmy, że 
najmniejszy hałas emituje on na 
pierwszym, najniższym biegu. 
Zupełnie inaczej ma się sprawa, 
kiedy włączony jest w trybie in-
tensywnym, a więc najwyższym.

Jak „ugryźć�” 
tem�at?
To jeszcze nie wszystko. Otóż ha-
łas jest wartością logarytmiczną, 
a w więc o ile algebraiczna róż-
nica między 20 a 40 dB wynosi 
jedyne „dwadzieścia”, w praktyce 
emitowany hałas jest w tym wy-
padku, już fizycznie patrząc, 100 
razy większy. Ale uspakajamy: nie 
oznacza to, że my go usłyszymy 
jako 100 razy głośniejszy.
Jak Państwo widzą, hałas to rzecz 
wyjątkowo „niepokorna” i trudna 
do zdefiniowania. Obecnie coraz 
częściej dochodzi do sytuacji spornych między pro-
ducentem, sprzedawcą a konsumentem. Znane są 
ekstremalne przypadki, w których „problem” trafiał 
do… sądu. Zupełnie niepotrzebnie. Z naszych ob-
serwacji wyłania się bardzo prosta konkluzja: spory 
te wynikają z całkowitego niezrozumienia problemu 
i są zupełnie niepotrzebne. W praktyce bowiem każ-
de urządzenie zbadane powtórnie w laboratorium 
wykaże wartości emisji hałasu idealnie zgodne z po-
danymi na etykiecie. Dlaczego? Bo jest badane w ko-
morze bezechowej. W życiu odkurzacz czy w ogóle 
sprzęt AGD pracuje w zupełnie innych warunkach. 
Zmiana mocy, podłoża, nierównomierne ustawienie 
czy usytuowanie produktu blisko ścian lub przeszkód 
może wygenerować „dodatkowe” 10–15 dB, a cza-
sem i dużo, dużo więcej!

Rada! Warto wybierać odkurzacze o jak najmniej-
szej emisji hałasu – nie może to być jednak główny 
wyznacznik wyboru produktu. O wiele ważniejsze są 
jego efektywność i skuteczność czy komfort obsługi.

Sprawdzaj dobrze 
 jednostki
Wybierając czy polecając odkurzacz, warto trzy-
mać się także jednej, ściśle określonej jednost-

ki. Choć jest ona wyznaczona i jest nią dB(A), 
zdarza się, że przy odkurzaczu podaje się inne 
jednostki pomiaru hałasu. Nie tylko jest to nie-
zgodne z rozporządzeniem UE dotyczącym ety-
kiety efektywności energetycznej, ale wprowa-
dza w błąd. Przykładem może być ten „sam” ha-
łas zapisany dwoma różnymi wzorami, a więc: 
40 dB re 20 µPa (w odniesieniu do mikropa-
skali) oraz 50 dB re 1 pW (w odniesieniu do pi-
kowatów). Poziom hałasu jest ten sam, ale licz-
by już inne i wydaje się, że „lepsze” zdecydo-
wanie jest 40.

Pułapki w innym� sprzęcie
Podobne nieścisłości można spotkać w wielu innych 
grupach produktów AGD-RTV. Najlepszym przy-
kładem jest tu sprzęt audio, gdzie funkcjonuje kil-
ka jednostek mocy – np. 20 W (DIN), 35 W (RMS) 
i 120 (PMPO). Co ciekawe, podaliśmy przed chwi-
lą tę samą moc, ale w różnych jednostkach. Jak 
widać, 120 W PMPO to moc „największa”, tyle że 
mierzenie mocą szczytową (PMPO) może i brzmi 
oraz wygląda świetnie marketingowo, ale nic nie 
mówi o mocy. Jeśli już, to o momencie, w którym 
w wieży spalą się głośniki lub wzmacniacz. O ni-
czym więcej…
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próg słyszalności

pustynia, lekki wiatr

przyciszona rozmowa

ciche mieszkanie

nowoczesna winda

chrapanie, nasilony ruch uliczny

odkurzacz, metro

szczekanie psa

klakson

motorower, alarm samochodowy

dyskoteka

młot pneumatyczny, pociąg

start samolotu

start myśliwca

wystrzał z karabinu

GłOśNOść 
ODKURZACZy

R e k l a m a

m

Hałas emitowany przez domowe urządzenia aGd 
absolutnie nie stwarza zagrożenia dla słuchu.  
Może być jednak uciążliwy i w wypadku odkurzaczy 
czasem rzeczywiście przeszkadza.
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odkurzacze

ikt nie chce, by wciągane dro-
biny kurzu „wracały”, bo cho-
ciaż są praktycznie niewidocz-
ne, podobnie jak roztocza są 

szkodliwe dla zdrowia, szczególnie osób 
uczulonych. Dlatego też producenci urzą-
dzeń stosują nie jeden, a kilka filtrów. Na-
wet wytwórcy odkurzaczy z filtrem wodnym 
(zastępuje worki), wyłapującym i zatapiają-
cym wszystko, często też dokładają jeszcze 
jeden filtr, by mieć niemal 100 proc. pewno-
ści, że nic się z odkurzacza nie wydostanie. 

Filtrowanie 
wieloetapowe
Poza dobrym workiem, który pełni funkcję pierw-
szego filtra, są jeszcze inne. Drugi etap filtra-
cji polega na zatrzymaniu tych drobinek, które 
przedostały się przez worek. Tutaj stosuje się 
filtr ochrony silnika, do którego nie może prze-
dostać się kurz czy pył. Pozbawione większych 
zanieczyszczeń powietrze natrafia na filtr, któ-
ry ma strukturę gąbki. To na tym etapie zatrzy-
mywane są te pozostałości, które mogłyby do-
prowadzić do przegrzania silnika.
Ostatni etap dotyczy tak naprawdę wydmu-
chiwanego przez odkurzacz powietrza. Tutaj 

najczęściej stosuje się dobrej jakości filtry EPA 
lub HEPA. Im wyższe oznaczenie cyfrowe, np. 
14, tym lepiej. Skrót EPA czytamy jako Efficien-
cy Particulate Air, co można przetłumaczyć ja-
ko wysokosprawny (wysokowydajny) filtr po-
wietrza. HEPA to z kolei skrót od High Efficiency 
Particulate Air, a więc „filtr najwyższej spraw-
ności”. Filtry te charakteryzują się bardzo wy-
sokim stopniem filtracji i są w stanie zatrzymać 
nawet 99,97 proc. zanieczyszczeń. 
Nad nimi królują standardy ULPA i SULPA, a więc 
w rozszerzeniu z ang. Ultra Low Penetration Air 

SKUTECZNA
filtracja
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dobra filtracja oraz szczelność to jedne 
z najważniejszych zagadnień. W wypadku odkurzaczy 
można je postawić na równi ze skutecznością.

oraz Super Ultra Low Penetration Air – minimal-
na skuteczność filtracji wynosi tu odpowiednio 
99,999 proc. oraz 99,9999. W tym ostatnim 
wypadku skuteczność jest niemal perfekcyjna 
(czwarte miejsce po przecinku!). Filtry te mają już 
niemal stuprocentową skuteczność w wychwy-
tywaniu nawet najmniejszych drobin (patrz ta-
bela). Nie da się tych skrótów tak łatwo „rozszy-
frować” i przełożyć na język polski. Tłumacze-
nie dosłowne może być bardzo mylące, dlate-
go my proponujemy określenie ich jako „ultra-
dokładne filtry” lub „superultradokładne filtry”.
Filtry o dużej filtracji i przepuszczalności wy-
konane są zwykle z gęstego włókna szklane-
go połączonego z syntetyczną żywicą. To ich 

zwarta struktura sprawia, że zatrzymują czą-
steczki o mikroskopijnej wielkości.

Chronią nie tylko nas
W związku z tym, że niektóre filtry trzeba wy-
mieniać (może o tym poinformować wskaź-
nik wymiany, który mają niektóre odkurza-

cze), a inne także prać w domu, warto wie-
dzieć, gdzie się znajdują. Jeśli chodzi o miej-
sce montażu, wyróżnia się dwa filtry: wloto-
we i wylotowe. Oba spełniają określone za-
dania. To, jakie dają rezultaty, zależy m.in. od 
miejsca, w którym są umieszczone.

 � Filtry wlotowe – ze względu na swoją funk-
cję nazywane są też filtrami ochrony sil-
nika. Umiejscowione są między workiem 
a silnikiem – przechwytują pył, zapo-
biegają przedostaniu się go do silnika 
i zmniejszają ryzyko jego przegrzania. 
Najczęściej wykonane są z nietkanego 

materiału i prze-
chwytują czą-
steczki o wiel-

kości do ok. 
1 mikrometra. 

W większości mo-
deli można je wyjmo-

wać (spo-

sób wyjmowania takiego filtra można 
znaleźć w instrukcji obsługi, podob-
nie jak informację o tym, kiedy należy 
to robić) oraz prać lub wymieniać (by-
wają dołączane do pakietu worków). 
W odkurzaczach bezworkowych znaj-
dują się w pojemniku na zanieczyszcze-
nia i mają postać filtrów piankowych 
z gąbki, które skutecznie wyłapują kurz 
i są łatwe w czyszczeniu.

 � Filtry wylotowe – można je znaleźć 
za silnikiem, natomiast ich zadanie po-
lega na oczyszczaniu wydmuchiwane-
go już powietrza. W zależności od mo-
delu umiejscowione są w górnej lub tyl-
nej części korpusu i osłonięte specjalną, 
wyjmowaną kratką. Bardzo często w za-
leżności od urządzenia producenci ofe-
rują różne typy filtrów wylotowych. Mo-
gą to być klasyczne filtry HEPA lub tzw. 
mikrofiltry. Te ostatnie są tak skonstru-
owane, że nie trzeba ich wymieniać.Fo
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odkurzacze odkurzacze

ówi się też o nich „tradycyjne”, 
„standardowe” lub „klasycz-
ne”. My używamy określenia 
workowe, a to, dlatego że, by 

mogły prawidłowo funkcjonować jest im po 
prostu on niezbędny. I to nie ważne czy jest 

papierowy czy tekstylny, stały czy wymien-
ny. Warto pamiętać, że wiele modeli o innej 
funkcjonalności (np. piorące, z filtrem wod-
nym) także mogą mieć worek. Osią podzia-
łu jest jednak konstrukcja i zakres prac, ja-
kie odkurzacz może wykonać. Odkurzacz 

m

Chociaż w sprzedaży jest coraz więcej 
nowoczesnych odkurzaczy, te znajdują się na pewno 
w większości gospodarstw domowych, bo… tradycja potrafi 
wciągać jeszcze mocniej niż odkurzacz.

piorący z workiem to odkurzacz piorący – 
nie workowy. Uczulamy na nomenklaturę 
nazewnictwa bowiem wiele modeli i kon-
strukcji często nawet w sieciach eksperc-
kich jest „namiętnie” mylona.

Czym� się wyróżniają
Spośród wielu dostępnych na rynku urzą-
dzeń charakteryzują się przede wszystkim 
tym, że takie odkurzacze pracują wyłącz-
nie na sucho, czyli mogą wciągać nieczy-
stości, kurz czy pył. Nie mogą natomiast 
z racji konstrukcji wciągać zanieczyszczeń 
mokrych, np. wylanych płynów czy nawet 

mokrego błota naniesionego przez maluchy 
czy czworonogi (od tego są modele uniwer-
salne wet & dry). Poza tym odkurzacze wor-
kowe składają się z kilku niezbędnych i jed-
nak dość typowych elementów. Oczywiście 
w zależności od modelu często bardzo się 
to różni, tym niemniej elementy, które łączą 
je wszystkie to: komora do której wkłada się 
worek, będący jednocześnie podstawowym 
filtrem, filtr chroniący silnik, filtr powietrza, 
rura zasysająca, rury (obecnie teleskopowe 
dla łatwości obsługi) oraz odpowiednie koń-
cówki, czyli szczotki oraz ssawki. I od tych 
właśnie elementów oraz akcesoriów zale-
ży w dużej mierze jakość, komfort i sku-
teczność odkurzania.

Czym� się różnią
Przede wszystkim budową oraz sposobem 
obsługi bezpośrednio z tego wynikającym. 
Dostępne są zatem modele tzw. poziome 
– wciąż najbardziej typowe w Polsce oraz 
pionowe (wygodne i coraz bardziej popu-
larne). Modele poziome różnią się między 
sobą m.in. mocą, która zbliża je do unij-
nych standardów, budową oraz sposobem 

obsługi. Mogą być małe, kompaktowe, jak 
też średnie czy duże.
Zaletą modeli workowych poziomych jest ich 
duża przystępność cenowa oraz stosunko-
wo łatwe ich przechowywanie. Czyszczenie 
urządzenia ogranicza się jedynie do syste-
matycznej wymiany lub czyszczenia worka. 
Poziome wyposażone są też w kółka (choć 
nie tylko), by łatwiej się poruszały po róż-
nych powierzchniach posadzki oraz wygod-
ne, regulowane rury, które można dostoso-
wać do wzrostu osoby sprzątającej, co jest 
niezwykle istotne dla kręgosłupa. Jednak 
w przypadku starszych modeli, a te są ciągle 

jeszcze w wielu 
gospodarstwach 
domowych (od-
kurzacze niektó-
rych firm potrafią 
bezusterkowo 
działać nawet 
przez kilkana-
ście lat w do-
mach osób 
starszych), 
trzeba się 
było pochy-
lać, by do-
brze odku-

rzyć mieszkanie, obecnie 
to wspomniane rury i do-
bre uchwyty chronią nasz 
kręgosłup. Jedne z  nich stero-
wane są z  korpusu (trzeba się po-
chylić, by je uruchomić), inne natomiast 
z uchwytu, jeszcze za pomocą… pi-
lota, czyli na odległość. 

odkurzacze
wORKOwE

Natomiast w wypadku modeli pionowych 
trzeba powiedzieć, że wprawdzie sterowa-
nie oraz pochylanie się osób odkurzających 
zostało wyeliminowane, jednak worki, które 
zwykle podczepiało się na zewnątrz urządze-
nia także nie bardzo się sprawdzały. W su-
mie działają na podobnej zasadzie, co odku-
rzacze poziome. Różnicą jest pionowa kon-
strukcja oraz typ pracy, który jest bardziej 
wygodny, warto jednak podkreślić, że od-
kurzacze tego typu wymagają zwykle od-
powiedniego miejsca na przechowywanie. 
Zdarza się, że modele pionowe mają skła-
daną konstrukcję lub umożliwiają odłącze-
nie części roboczej – odkurzacz staje się 
wtedy modelem ręcznym.

Worek m�a m�inusy
Niestety, wymaga kontroli zapełnienia, 
a więc pamiętania o tym, jaki jest aktu-

alny jego stan. Oczywiście w nowszych 
modelach mówią nam o tym wskaźniki, 
ale nie można ich lekceważyć, ani o nich 
zapominać, co niestety zdarza się wielu 
osobom – wskaźnik sobie, użytkownik 
sobie. Pomijamy już kwestię tych, mon-
towanych na zewnątrz (w przypadku mo-
deli pionowych), zresztą i jedne, i drugie 
wymagały i nadal potrzebują systema-
tycznej wymiany. Dlaczego? Przepełniony 
worek, to mniej skuteczne odkurzanie, 
bowiem gorzej wciągane są zanieczysz-
czenia. Źle dobrany worek, to kurz tra-
fiający do komory odkurzacza, a przez 
to nawet zagrożenie dla silnika, co mo-
że skutkować nawet skróceniem żywot-
ności urządzenia. Komu zdarzyło się nie-
właściwie dobrać worek dla danego mo-
delu, ten doskonale rozu-
mie problem. 
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Przydatne i funkcjonalne udogodnienia w odkurzaczach workowych (ale nie tylko):

Solidny uchwyt  
do przenoszenia

Odkurzacze są po to, aby nimi sprzątać różne 
powierzchnie i przestrzenie. Czasami cią-
gnięcie sprzętu poprzez rurę nie wystarczy  
– zwłaszcza kiedy na drodze użytkowni-
ka będą schody. Praktycznym rozwiąza-
niem wtedy okaże się uchwyt.

Autom�atyczny  
zwijacz

Najnowsze modele wyposażone są w przycisk 
aktywujący automatyczne zwijanie przewo-
du. Kabel wówczas nie plącze się, a my nie 
musimy owijać go wokół odkurzacza. Zwijacz 
zwykle zamontowany z tyłu urządzenia lub na 
jego korpusie i aktywowany jest przyciskiem. 

Manualna regulacja  
m�ocy ssania

Suwak do mechanicznej regulacji zazwyczaj jest 
umieszczony na rurze, na wysokości dłoni użyt-
kownika. Ta praktyczna opcja pozwala szybko 
zmniejszyć siłę ssania, bez schylania się. Wystar-
czy ruch palcem aby dostosować moc do czysz-
czonej powierzchni (np. obrazów czy zasłon).

System� m�ontażu rury

Dla klientów jest to bardzo funkcjonalne, 
a zarazem szybkie w obsłudze rozwiąza-
nie. Nie trzeba wówczas dociskać rury, że-
by wskoczyła na miejsce lub przekręcać, 
aby „zaskoczyła” w mechanizmie. System 
łatwego dociśnięcia i przekręcenia rury po-
zwala zamontować ją nawet jedną ręką.

Pragmatycznymi i z pewnością pożyteczny-
mi rozwiązaniami są wskaźnik zabrudzenia 
filtrów i wskaźnik zapełnienia worka. Odku-
rzacz alarmuje wtedy optycznie o sugerowa-
nym czyszczeniu bądź wymianie elementu.
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Tymczasem to nie wszystko. Systema-
tyczna wymiana worka, to wbrew po-
zorom spore obciążenie dla budżetu do-
mowego, zwłaszcza dla tych, k tórzy 
mają dzieci i zwierzęta, więc dokładne 
i częste odkurzanie mieszkania jest nie-
zbędne. Oczywiście można skorzystać 

w takim przypadku z worka tek-
stylnego, który ma otwiera-
ny cały dół (zamykany jest li-
stwą) dla łatwości opróżnia-
nia, jednak nie po to odświe-
żamy w domu powietrze, by 
potem „wpuszczać” kurz do 
wnętrz. A jeśli nawet robimy 
to w śmietniku, to mało, kto lu-
bi „wciągać” pył do własnych 
płuc, a w dodatku trzeba spe-

cjalnie wychodzić do śmietnika, 
jeśli jest na zewnątrz.

Warto zapam�iętać�
Są wytyczne, k tóre trzeba brać pod 
uwagę, także kupując nowy odkurzacz. 
Tak, by urządzenie pracujące zwłaszcza 
z użyciem worków było naprawdę sku-
teczne musi spełniać przynajmniej trzy 
najważniejsze wymogi – być odpowied-
nio szczelne, o czym w dużej mierze de-
cyduje jego właściwa konstrukcja oraz 
dołączane (lub, te, które można doku-
pić w zależności od indywidualnych po-
trzeb) akcesoria oraz zamontowane we-
wnątrz filtry (poświęcamy im osobny roz-
dział), włącznie z odpowiednio dobra-
nym workiem. Jest jeszcze jedna kwe-
stia – to jego głośność, czyli liczba de-
cybeli emitowanych podczas pracy. Świa-
domość tego pozwoli wybrać właściwy 
model w zależności od faktycznych po-
trzeb konkretnej rodziny.
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Przykładowe wymienne 
końcówki do odkurzaczy 
workowych.
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odkurzacze odkurzacze

Odkurzacze ręczne

Odkurzacze do m�ateracy

Roboty sprzątające

Sterowanie przez aplikację

Ważne dodatki

Odkurzacze kom�inkowe

Dobra elektroszczotka (turboszczotka) do dywanów nie będzie ich niszczyć, za 
to dokładnie je wyczyści, wyciągając z nich kurz i sierść zwierząt.

Modele ręczne to bardzo przydatne urządzenia, które w pełni dorównują już 
dojrzalszym konstrukcjom.

Odkurzacz kominkowy sprawdzi się nie tylko wtedy, gdy w domu znajduje się kominek, 
ale także w sytuacji, gdy mamy grilla czy saunę.

est ich w wypadku odku-
rzaczy często bardzo wiele, 
głównie w postaci szczo-
tek i  ssawek. Dzięki nim 

odkurzacze zyskują na wszechstronno-
ści i stają się jeszcze bardziej użyteczne 
i komfor towe w użytkowaniu. Co god-
ne podkreślenia, często cechują się one 
bardzo nowoczesnymi rozwiązaniami, 
k tóre doceniane są przez najbardziej 
wymagających amatorów sprzątania, bo 
przecież nie dla każdego jest to przy-
kra, żmudna i nudna czynność. Z nie-
których rozwiązań z pewnością ucieszą 
się też osoby, które w sprzątaniu nie od-
najdują wielkiej przyjemności. Od stro-
ny wizualnej producenci dążą do tego, 
by zjednać sobie gusta każdego, nawet 
najbardziej wybrednego klienta, choć 
w  wypadku tego segmentu urządzeń 
wzornic two nie jest zazwyczaj pod-
stawowym kryterium wyboru. Znacznie 
częściej kierujemy się nim przy urządze-
niach kuchennych.

Odkurzacze 
kom�inkowe
Doskonale sprawdzają się w roli odku-
rzacza samochodowego oraz w piwni-
cy, garażu, przydomowym warsztacie, 
a także na podjeździe i tarasie. Ich za-
letami są kompaktowe wymiary, nie-
wielka masa, wielofunkcyjność. Funk-
cja wydmuchu umożliwia nawet zebra-
nie liści w jednym miejscu, gdy nie ma 

potrzeby zasysania ich do zbiornika. 
Zaczep na zderzaku umożliwia szybkie 
i wygodne odstawienie ssawki podczas 
przerw w pracy. Filtr kar tridżowy przy-
stosowany jest do pracy na mokro i su-
cho. Przeznaczone są do czyszczenia 
kominków, grilli oraz pieców do saun. 
W sezonie grillowym, kiedy z grilla ko-
rzystamy wyjątkowo często, i w sezo-
nie zimowym, kiedy domowy kominek 
rozpalany jest codziennie, takie roz-
wiązanie z pewnością będzie szalenie 
przydatne. Ponadto tego typu odkurza-
cze mogą być stosowane jako zbiorni-
ki na duże zanieczyszczenia, np. drew-
niane wióry.

Odkurzacze 
do czyszczenia 
m�ateraca
To niewielk ie ręczne urządzenia do 
pracy na sucho. Dużo ostatnio mó-
wi się o  tym, jak ważny dla naszego 
kręgosłupa i  samopoczucia jest do-
bry materac, nie wolno więc zapomi-
nać, że liczy się nie tylko kształ t i sto-
pień twardości, ale też jego czystość. 
Bardzo przyda się nie tylko alergikom, 
ale także tym wszystkim, którym prze-
szkadza świadomość zalegania w łóżku 
złuszczonego naskórka, w którym bu-
szują roztocza. Urządzenia mają wygod-
ne uchwyty, zmywalne filtry, a przede 
wszystkim w lampę UV, zabijającą mi-
krostworzenia.

j

 Segment odkurzaczy i robotów sprzątających ma do 
zaoferowania wiele ciekawych wzorniczo 
modeli i zaskakuje wieloma innowacjami i dodatkami. 
Spotkamy tu także szereg funkcjonalnych, praktycznych 
rozwiązań czy dostępnych w zestawie akcesoriów.

CIEKAwE
ROZWIąZaNIa

Znakomitą alternatywą dla zwykłych odkurzaczy są roboty sprzątające. Zwalniają nas 
z czynności sprzątania niemalże w całości.

Roboty sprzątające
Jeśli nadal nie przekonują nas coraz lżej-
sze, coraz cichsze i coraz lepsze odkurza-
cze, to może powinniśmy rozważyć zakup 
robota sprzątającego, który po prostu po-
sprząta za nas. Nowoczesne roboty może-
my zaprogramować lub sterować nimi za 
pomocą aplikacji, dzięki czemu przyjdziemy 
do już wysprzątanego i pachnącego czysto-
ścią domu. Roboty sprzątające dzielą się na 
odkurzające, myjące i mopujące. Zadaniem 
robotów odkurzających jest sprzątanie na 
sucho różnych powierzchni, usuwają m.in. 
kurz, sierść, włosy oraz piach, okruchy czy 
mniejsze śmieci. Z kolei roboty myjące na-
dają się do twardych powierzchni, a pra-
cują etapowo – najpierw zasysają drobne 
zanieczyszczenia, w drugim zaś cyklu czysz-
czą powierzchnię na mokro. Mopujące od-
powiadają za przecieranie na mokro twar-
dych powierzchni.

Obsługa za pom�ocą 
aplikacji m�obilnej
Tyczy się to robotów sprzątających, bo jesz-
cze chwilę pozostaniemy przy tym temacie. 
Możliwość obsługi przez aplikację jest no-
woczesnym i niesamowicie wygodnym roz-
wiązaniem. Nie musimy się przejmować, kie-
dy w ostatniej chwili dowiemy się o przyby-
wających gościach, gdy jesteśmy poza do-
mem. Nie musimy się martwić o zakurze-
nie mieszkania, gdy na dłużej wyjedziemy 
służbowo lub na wakacje. To rozwiązanie 
daje nam komfort psychiczny.

Praktyczne dodatki
Nawet jeśli ktoś nie uważa się za osobę 
ułożoną, to w świecie sprzętów domowych 
z pewnością doceni praktyczne dodatki do 
tychże urządzeń. Do takich można zaliczyć 
wszelkiego rodzaju szczotki i  ssawki, np. 
szczotkę do dywanów. Co prawda, w no-
woczesnej architekturze pomieszczeń od-
chodzi się od tego, kiedyś przecież obo-
wiązkowego, elementu dekoracyjnego, ale 
wciąż są osoby, które lubią i mają dywany. 
Jeśli dywan jest wykonany z drogiego ma-
teriału, to jego prawidłowe czyszczenie jest 
tym bardziej istotne. A ponieważ święta tuż, 
tuż, to odkurzacz z dobrą szczotką do dy-
wanów może zdjąć z nas konieczność jego 
trzepania, co jest charakterystyczną czyn-
nością w tym okresie roku.

Odkurzacze ręczne
Modele ręczne nie są tak popularne, gdyż ich 
dotychczasowy wygląd i stosowane w nich roz-
wiązania nawet optycznie nie dawały nadziei 
na wysprzątanie pokoju, a co dopiero całego 
domu. Tymczasem już dziś przymiot „ręczne” 
(choć rzeczywiście chwyta się je ze rękojeść) da-
lece nie pasuje do ich możliwości. Nazwa pew-
nie pozostanie bez zmian, ale to, co one mogą, 
bez wątpienia może zaskoczyć dziś nawet fa-
chowców obcujących z tematem na co dzień.
Dużym atutem modeli ręcznych jest ich kom-
paktowy rozmiar, a także dostępne końcówki. 
W zależności od dołączonych akcesoriów, od-
kurzacze ręczne sprawdzą się idealnie w kuch-
ni, salonie, a nawet samochodzie.
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W odkurzacz do czyszczenia materaca powinien zainwestować każdy, kto ceni 
porządek, ale i błogi, zdrowy sen.
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Sterowanie za pomocą aplikacji to wyjątkowo nowoczesna i komfortowa 
funkcja robotów sprzątających.
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rupa ta, wchodząc do sprze-
daży, dokonała pewnej men-
talnej zmiany. Otóż zasa-
da działania tych urządzeń 

jest prosta i przekonująca – nie potrze-
bują do pracy żadnych worków. Wystar-
czy specjalny pojemnik, zwykle z two-
rzywa. Po odkurzaniu należy go opróż-
nić i umyć. Mają wielu zwolenników ze 
względów ekonomicznych i praktycz-
nych – nie trzeba kupować i wymie-
niać worków. Ale jak to w życiu bywa, 
mają też swoje pewne ograniczenia – 
w myśl zasady, że nie ma nic za darmo 
lub bez wysiłku.

Jak działają
Jak wspomnieliśmy, zamiast worka mają po-
jemnik na zanieczyszczenia. W odkurzaczach 
bezworkowych ssanie wytwarzane jest dzię-
ki zastosowaniu siły odśrodkowej, nazwa-
nej efektem cyklonu. Śmieci zasysane są do 
specjalnego pojemnika, który należy opróż-
nić po zapełnieniu. Znakiem rozpoznawczym 
tej grupy urządzeń jest przezroczysty pojem-
nik, pozwalający na kontrolę ilości znajdują-
cych się wewnątrz zanieczyszczeń. Zazwy-
czaj wykonany jest z tworzywa sztuczne-
go, gdyż większość modeli odkurzaczy, bez 
względu na ich rodzaj, to w ogóle urządza-
nia wykonane z tworzyw.

G

Należą do grupy nowszych modeli niż te pracujące 
z wykorzystywaniem worków. Mają wiele zalet, co wcale 
nie znaczy, że są popularniejsze od workowych.

Odstępstwem od powyższej reguły by-
wają rury, które produkowane są rów-
nież z metalu (choć nie zawsze było 
to zasadą). Odkurzacze z grupy bez-
workowych można podzielić na dwa za-
sadnicze rodzaje: 

 � cyklonowe – zasysane powietrze jest 
wprowadzane w pojedynczy ruch wi-
rowy, a ogromna siła odśrodkowa od-
dziela zanieczyszczenia, które zbie-
rają się w pojemniku;

 � multicyklonowe – technika ta oddzie-
la kurz, często wielokrotnie, w wirują-
cych i mieszających się strumieniach 
powietrza w wielu małych cyklonach. 
Dzięki temu siły odśrodkowe są zwie-
lokrotnione, przez co kurz opada na 
dno zbiornika efektywniej.

Podstawowe zalety
Można mówić o przynajmniej trzech. 
Pierwsza związana jest z tym, że odku-
rzacz bezworkowy pracuje ze stałą si-
łą ssania. Druga zaś wiąże się znowu 
z ekonomią gospodarstwa domowe-
go – do tego typu urządzeń nie trzeba 
systematycznie dokupować worków, co 
ma wpływ na mniejsze wydatki związa-
ne ze sprzątaniem, ale należy pamiętać 
o wymienianiu filtrów.
Samo czyszczenie takiego odkurzacza 
wyposażonego w pojemnik jest bar-
dzo proste – wystarczy bowiem wyjąć 
zbiornik  zgodnie z instrukcją i wysy-
pać zawartość. Dobrze jest potem wy-
płukać pojemnik i osuszyć go. Jest jesz-
cze jedna zaleta – jeżeli pojemnik wy-
konany został z przezroczystego two-
rzywa, to dokładnie widać stan jego 
zapełnienia. Na koniec war to dodać, 
że odkurzacze bezworkowe są wypo-
sażane w dobre i skuteczne filtry i mi-
tem jest ich nieskuteczność czy mała 
efektywność.

Poziom�e i pionowe
Podobnie jak przy odkurzaczach worko-
wych można mówić o modelach pozio-
mych oraz pionowych, przy czym w tym 
wypadku między liczbą modeli jednych 
i drugich nie ma już takich dyspropor-
cji jak w wypadku modeli workowych 
i bezworkowych.
Nie dość na tym, podczas gdy w po-
przedniej grupie praca mogła być wy-
konywana wyłącznie na sucho, w tej, 
oprócz modeli jednofunkcyjnych, by-
wają też takie, które mogą pracować 
z wodą. Dostępne są również urządze-
nia typu „2 w 1”, a nawet „3 w 1” czy „5 
w 1”! Istnieje często możliwość demon-
tażu korpusu i „stworzenia” odkurzacza 
ręcznego. Ciężar całego urządzenia opie-
ra się na dużej stopie ze ssawką, wypo-
sażonej w kółka, do której, najprościej 
mówiąc, podłączony jest korpus odku-
rzacza: rączka z silnikiem oraz zbiornik 
na zanieczyszczenia. Wśród odkurza-
czy pionowych wyróżniają się zwłasz-
cza modele o pionowej, choć nieco in-
nej, konstrukcji. Są one oparte na pod-
stawie w formie kuli, dzięki czemu od-
kurzacz jest niezwykle łatwy w manew-
rowaniu. W kuli umieszczony jest silnik 
urządzenia, co pozwala na oszczęd-
ność miejsca.

odkurzacze
bEZwORKOwE
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 Odkurzanie klawiatury

 Odkurzanie grzejnika  Odkurzanie podłogi pod stolikiem

www.morphyrichardspolska.pl

 Odkurzanie szafek kuchennych  Odkurzanie wnętrza samochodu

 Odkurzanie ramy okiennej  Wygodne opróżnianie pojemnika

Prawie wszyscy mają, ale nikt 
nie ma takiego jak my!

Dystrybutor marki Morphy Richards w Polsce: Kugana Sp. z o.o., Adamów 14A, 62-590 Golina, tel. 63 220 60 20, e-mail: office@kugana.pl
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SPINSCRUB

ODKURZACZ WIELOFUNKCYJNY
PIERZE I OSUSZA PRANE DYWANY, ODKURZA PODŁOGI, ZASYSA ROZLANĄ WODĘ

TECHNOLOGIA SPINSCRUB
Dogłębnie pierze dywany 
i wykładziny

TECHNOLOGIA HYDRODRY
Dokładnie myje i osusza 
powierzchnie twarde

USUWA PLAMY
Skutecznie czyści tapicerkę 
i wnętrze samochodu  

ODKURZANIE NA SUCHO
Potężna siła ssania to skuteczne 
odkurzanie dywanów i posadzek

Poland-press-ad-235x320-14-11-17.indd   1 14/11/2017   11:05
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Budowa odkurzacza bezworkowego na przykładzie modelu C85-aS-PH-E airSilence PowerHead marki VaX

1 Pojemnik na kurz o pojemności 2,3 l;

2 Gumowe kółka;

3 Filtr wylotowy HEPA Media oraz zwijacz kabla;

4 Przyłącze do rury teleskopowej (typu klik-klik);

5 Końcówki (np. ssawka uniwersalna i z włoskiem);

6 Ssawka 3 w 1.
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Sposoby zasilania
Mogą być zasilane z sieci za pomocą ka-
bla, ale również, a dotyczy to głównie mo-
deli pionowych – za pomocą wbudowane-
go akumulatora litowo-jonowego zasilane-
go niskim napięciem (20–26 V). Te ostat-
nie często też po odczepieniu od korpusu 
można zamienić w lekkie i małe odkurzacze 

ręczne. Są także modele bezprzewodowe 
z niezawodną baterią litową (18 V). Trzeba 
również wspomnieć o modelach tzw. hy-
brydowych, czyli zasilanych z sieci (230 V) 
i ładowanych za pomocą akumulatorów 
(np. 12 akumulatorów niklowo-kadmowych 
o napięciu 14,4 V). Opcji może tu być wie-
le, włącznie z opcjonalną stacją ładującą.

Nieznaczny kłopot
To samo, co dla niektórych jest zaletą, 
dla innych może okazać się wadą. Mo-
wa o konieczności regularnego opróżnia-
nia pojemnika na śmieci. Warto to robić 
z dwóch powodów – po to, aby nieczy-
stości nie zalegały i nie wydzielały nie-
przyjemnego zapachu oraz aby urządze-

nie nie traciło siły ssania zapchane po-
nad normę (wtedy siłą rzeczy efektywność 
musi się  zmniejszyć). Warto też pamię-
tać, że modele te nie do końca zalecane 
są osobom o silnej alergii. Zbiorniki te-
go typu nie są zwykle konstruowane ja-
ko szczelne i sam proces otwierania czy 
opróżniania zbiornika jest alergogenny.
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le nie tylko. Pochylić się nad nimi 
powinni ci wszyscy, którzy cenią 
sobie higienę na najwyższym po-
ziomie, oraz właściciele zwierząt czy 

rodziny z małymi dzieci. Sięgają po nie ci, którzy du-
żą wagę przywiązują do filtracji powietrza, usuwa-
nia nie tylko kurzu, ale też bakterii, alergenów czy 
roztoczy – a walka z nimi wymaga zastosowania 
odpowiednich urządzeń. Odkurzacze te sprawdzą 
się także wyśmienicie w środowiskach zapylonych, 
a takich regionów w Polsce, niestety, nie brakuje.

Skąd kurz?
Kurz jest praktycznie wszędzie i na dobrą sprawę 
walka z nim to jak walka z wiatrakami. Domowy 
kurz to mieszanka tego, co mamy w mieszkaniu, 
co „wyprodukują” nasze zwierzęta, oraz wszystkie-
go, co przedostanie się z zewnątrz. Najczęściej sa-
mi wnosimy drobiny na butach lub wyręczają nas 
w tym koty i psy, dodatkowo przez uchylone drzwi 
lub okna do mieszkań przedostają się pyłki i szko-
dliwe dla zdrowia cząsteczki. Do tego dochodzą 
sierść zwierząt, ich łupież, odchody roztoczy, pleśń 
i włókna tkanin, które razem dla wielu stanowią 
niemałe utrapienie.

Jak sobie z tym radzić? Przede wszystkim po-
winno się wybrać odkurzacz wypo-

sażony w filtry HEPA o jak naj-
większej skuteczno-

ści (12/13 lub 14) 
oraz dodatko-
we rozwiąza-

nia, zwiększają-
ce skuteczność fil-

tracji, mowa m.in. o spe-
cjalnych szczotkach czy 

rozwiązaniach konstrukcyj-

nych. Należy pamiętać, że dobra, a więc przemyśla-
na i zaprojektowana z wiedzą konstrukcja, to rzecz 
najważniejsza. Stać na nią niewielu producentów.

Wprost do wody
Odkurzacze wykorzystujące filtr wodny różnią się 
głównie budową i rodzajem zbiornika na wodę. Im 
mniej sam odkurzacz i jego zbiornik mają dodatko-
wych elementów i kantów, tym łatwiej jest utrzy-
mać urządzenie w czystości. Regularny kształt ko-
mory, brak ostrych krawędzi i załamań znacznie 
skracają czas potrzebny do konserwa-
cji filtra. Dlatego też coraz częściej 
producenci stawiają na przemy-
ślane, modułowe i demontowal-
ne konstrukcje.
Na rynku dostępne są dwa ty-
py urządzeń: z zabudowanym lub 
z niezabudowanym zbiornikiem. Wpły-
wa to przede wszystkim na estetykę odkurzacza, 
a nie na jego funkcjonalność. Zdecydowanie waż-
niejsze jest to, jakie spełnia funkcje i jakie są jego pa-
rametry. Do wyboru mamy modele mniej lub bar-
dziej uniwersalne. Pierwszy typ to klasyczne produk-
ty, służące do odkurzania suchych zanieczyszczeń. 
Drugie nadają się także np. do zbierania niewielkich 
ilości płynów czy mycia podłóg. Najpierw za po-
mocą specjalnej dyszy rozprowadzana jest woda 
z płynem czyszczącym, a następnie odsysana już 
z rozpuszczonym brudem. Dodatkowo dzięki spe-
cjalnym końcówkom istnieje możliwość czyszcze-
nia także tapicerki czy dywanów.

Serce urządzenia – filtr
Zbiorniki na wodę różnią się przede wszystkim budo-
wą. Standardowo wykonane są z tworzywa sztucz-
nego i mają pojemność ok. 1,2–1,8 l, chociaż moż-

a

na znaleźć też urządzenia mieszczące 5 
l wody – oczywiście, wielkość zbiornika 
przekłada się na wymiary całego urzą-

dzenia. Pomocą w użytkowaniu jest wskaź-
nik minimalnego i maksymalnego poziomu wody.
Na rynku dostępnych jest kilka rodzajów pojemni-
ków. Poniżej przedstawiamy kilka rozwiązań naj-
ważniejszych marek:

 � Thomas – jako jedna z najbardziej doświad-
czonych marek w tym segmencie stosuje zbior-
niki mające specjalną, autorską konstrukcję. Li-
nie odkurzaczy Aqua+ i Aqua Pure wykorzy-
stują wielostopniowy system filtracji oparty na 
dodatkowych filtrach. Zbiornik ma specjalny 
dyfuzor przekierowujący powietrze, co powo-
duje zatrzymanie większych cząsteczek kurzu. 
Następnie jest ono kierowane na ściany zbiorni-
ka, na których osadzają się zabrudzenia. Więk-
sza średnica zmniejsza prędkość przepływu po-
wietrza, co z kolei powoduje opadanie zanie-
czyszczeń. Odkurzacze spełniają najsurowsze 
normy i mają najlepszy na rynku w tym seg-
mencie stopień filtracji, jak i same filtry.

 � Zelmer – ma w ofercie modele z filtrem wod-
nym, które nie tylko usuwają suche zanieczysz-
czenia, ale także zbierają wodę i piorą, np. dy-
wany i tapicerkę. Ich znakiem rozpoznawczym 
są dwa moduły filtracji: moduł filtracji suchej 
z workiem oraz moduł filtra wodnego. To wła-
śnie dzięki nim można odkurzać z użyciem fil-
tra wodnego lub klasycznego worka na kurz. 
Dodatkowy pojemnik na wodę z detergen-

tem, umieszczony w tylnej części kor-
pusu, umożliwia pranie za pomocą 
specjalnie do tego przystosowanych 
środków czyszczących. Odkurzacz 
ma zaawansowany system filtracji.

 � Kärcher – stosuje zbiorniki o re-
gularnym kształcie. Pokrywka (tu-
taj płyta zderzakowa) ma otwór 

wlotu wciąganego przez urzą-
dzenie powietrza oraz wyjmo-
wany filtr pośredni. Jest on 
umieszczony w specjalnej 

niecce, która z jednej strony 
ma specjalne otwory. To właśnie 

przez nie wydostaje się powietrze, podlegają-
ce dalszej filtracji. Zmywalny filtr pośredni wy-
łapuje unoszące się nad wodą cząsteczki ku-
rzu, zwiększając skuteczność oczyszczania po-
wietrza. W tylnej części odkurzacza umieszczo-
no przepustnicę powietrza wylotowego do fil-
tra HEPA oraz sam filtr HEPA o największej sku-
teczności, co gwarantuje kilkustopniowy pro-
ces filtracji powietrza.

 �Webber – w odkurzaczu z filtrem wodnym 
tej marki zastosowano innowacyjny filtr, który 
wraz z systemem Aqua Cyklone Power ideal-
nie usuwają kurz i roztocza z oczyszczanej po-
wierzchni. Wpływa to na poprawę mikrokli-
matu we wnętrzach.

 �MPM – proponuje odkurzacz z przezroczystym 
pojemnikiem na wodę w formie kubełka, które-
go uchwyt pozwala łatwo go wyjąć, by go na-

pełnić wodą lub ją wylać. Świetnie się prezen-
tuje, a sam zbiornik sugestywnie oddaje wa-
gę problemu, jakim jest regularne czyszczenie 
i odkurzanie. Doskonale widać to po każdym 
cyklu sprzątania. Wyposażony w podciśnienio-
we zamknięcie pojemnik na wodę z filtrem wod-
nym mieści 1,2 l. Oprócz tego w odkurzaczu 
jest także filtr HEPA 13, nadający się do prania.

 �Gorenje – w wypadku modelu słoweńskiej 
marki mamy do czynienia nie z kubełkiem, 
ale specjalnym pojemnikiem z tworzywa, do 
którego leje się wodę. Przy filtrowaniu zassa-
nego powietrza do odkurzacza woda zatrzy-
muje wszystkie zabrudzenia. Powietrze, które 
wydobywa się z odkurzacza, jednocześnie na-
wilża pomieszczenia. Trzeba podkreślić, że fil-
tracja i system filtracyjny dotyczą suchego po-
wietrza. Te urządzenia nie są przeznaczone do 
wciągania płynów do środka.

 �Hoover – zastosował w swoich modelach 
3,5-litrowy pojemnik z uchwytem umieszczo-
nym z tyłu. Ciekawostką jest sama konstrukcja. 
Otóż maksymalną i zarazem skuteczną moc fil-
tracji gwarantuje to, że jest to odkurzacz z tech-
niką wielostopniowej filtracji wodnej i zarazem 
cyklonowej, która wychwytuje większość za-
nieczyszczeń – w tym najdrobniejsze cząstecz-
ki kurzu oraz roztocza. Model z zaawansowa-
nym systemem filtrów.

Nie tylko filtr wodny
Myśląc o zakupie odkurzacza z filtrem wodnym, 
warto przyjrzeć się bliżej modelom wyposażo-
nym w dodatkowe rozwiązanie, czyli worek na 
zanieczyszczenia. Wtedy dodatkowym elemen-
tem budowy odkurzaczy jest tzw. moduł filtracji 
suchej, czyli specjalny koszyk, w którym umiesz-
cza się worek na kurz. Co ciekawe, część urządzeń 
została wyposażona w funkcję ograniczenia mo-
cy, jeżeli otwór wlotowy będzie zatkany lub worek 
zapełniony. Objawia się to pulsacyjnym ogranicze-
niem mocy silnika i uruchomieniem lampki kontro-
lnej. Inną opcją jest możliwość odkurzania z uży-
ciem wody i worka papierowego. Podczas takie-
go odkurzania zanieczyszczenia groma-
dzą się w worku papierowym. 
Zastosowana w komorze filtra 
wkładka filtracyjna zapobiega 
przenikaniu wody 
do worka, dzięki 
czemu można 
go używać do 
kilkakrotnego 
odkurzania.

Modele z filtrem wodnym to urządzenia 
zaawansowane technicznie, funkcjonalne i bardzo 
skuteczne. Szczególnie polecane są osobom 
z chorobami płuc czy też alergią na kurz.

odkurzacze
Z fIlTREM wODNyM
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Odkurzanie odświeżająco inne.

Nasz ręczny odkurzacz 
akumulatorowy

Szybka pomoc  
na wyciągnięcie ręki.

Dostępny w wybranych sklepach.
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stające się do wnętrza śmieci zo-
stają zatrzymane we wnętrzu 
również dzięki szczelnemu za-
mknięciu. Dostępne w sprzeda-
ży worki różnią się materiałem 
wykonania, pojemnością, rodza-
jem zamknięcia, a także niektóry-
mi właściwościami. Warto przyj-
rzeć się im bliżej, aby wybrać 
produkt najlepiej pasujący do 
konkretnego modelu odkurza-
cza oraz środowiska, w  jakim 
odkurzacz pracuje.

Worek pełni 
funkcję filtra
Zatrzymuje bowiem główne za-
nieczyszczenia i brud. Jeśli jest źle 
dobrany lub przepełniony, wpły-
wa na zmniejszenie siły ssania, 
a także na sposób działania całego urzą-
dzenia i może doprowadzić do przegrza-
nia silnika. Dlatego też tak ważna jest 
jego systematyczna wymiana.
W sprzedaży są dostępne dwa rodzaje wor-
ków: jedno- i wielokrotnego użytku. Ich 
rodzaj ma ścisły związek z materiałem, 
z jakiego są wykonane. Dużą zaletą wor-
ków jednorazowych jest wygoda użyt-
kowania – wystarczy je wyciągnąć z ko-
mory i wyrzucić.

Materiał wykonania 
m�a znaczenie
Głównie ze względu na trwałość 
worków, ich wytrzymałość oraz 
właściwości. 
Worki papierowe – należą 
do produktów jednorazo-
wego użytku, których nie trze-
ba opróżniać – wystarczy je wymienić. 
Wykonane są z jednej lub kilku warstw 
papieru, które przepuszczają powie-
trze, zachowując odpowiednie para-
metry filtracji. Trzeba pamiętać, że są 

one mniej odporne na 
uszkodzenia, a wsysa-
nie ostrych przedmio-
tów czy szkła może do-
prowadzić do ich prze-
rwania. Stosując je, nie 
można wciągać także 
wody czy jakichkolwiek 
innych cieczy, substan-
cji łatwopalnych lub 
mogących spowodo-
wać zapłon, np. nie-
dopałków czy gorą-
cego popiołu.
Worki tekstylne – moż-
na podzielić na jedno- 
lub wielokrotnego użyt-
ku. Te drugie to mo-
dele płócienne, które 
obecnie są rzadkością. 

Większą popularnością cieszą się mo-
dele jednokrotnego użytku, wykona-
ne z  syntetycznych włókien czy np. 
runa owczego i  składające się z  kil-
ku warstw, dzięki czemu mają wysoki 
stopień filtracji, dużą chłonność i  nie 

ograniczają intensywności przepływu 
powietrza. Odpowiednie prowadze-
nie powietrza sprawia, że zanieczysz-
czenia są równomiernie rozprowadza-
ne na całej ich powierzchni, co nie tyl-
ko zwiększa ich wydajność, ale także 
przedłuża trwałość nawet o 20 proc., 
a nawet pełni także funkcję ochronną. 
Skuteczność takich worków wynosi na-
wet 99,9 proc.

ch głównym zadaniem jest 
przechwytywanie i groma-
dzenie zanieczyszczeń, dla-
tego powinny być trwa-

łe. Z zasady nie wolno wciągać do nich 
przedmiotów ostrych oraz cieczy. A jed-
nak nie wszystkich modeli to dotyczy. 
Wszystko zależy od tego, z  czego wo-
rek jest zrobiony i z jakim odkurzaczem 
„współpracuje”.

Rzecz istotna
Dobrze wykonany worek to taki, który 
jest maksymalnie wydajny i zapełnia się 
w całości, musi być zatem odpowiednio 
skonstruowany. Najczęściej składa się 
z  kilku lub kilkunastu warstw o  różnej 
strukturze, która pozwala na zatrzymanie 
zanieczyszczeń różnej wielkości. Przedo-
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Znaczny wpływ na skuteczność odkurzania 
mają rodzaj, kształt oraz parametry zastosowanych 
końcówek. Równie istotne są worki do odkurzaczy, które 
służą także do ochrony silnika przed zanieczyszczeniami.

Godne uwagi jest najnowsze rozwią-
zanie stosowane przez firmę K&M  
– to elastomer. Dzięki zastosowaniu 
systemu wytrysków dwukomponen-
towych wyprodukowano uchwyty wy-
posażone w uszczelkę z elastomeru. 
Otwór w worku szczelnie obejmuje kró-
ciec odkurzacza, przez co siła ssania 
urządzenia nie ulega rozproszeniu ani 
zmniejszeniu.

Warto wiedzieć

worki i akcesoria
– SSAwKi, SzczOtKi,
 Pędzle
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K&M Grupa sp. z o.o. to czołowy polski producent i dostawca worków do odkurzaczy domowych oraz pro-
fesjonalnych. Współpracuje z wieloma sieciami handlowymi, zarówno w kraju, jak i na rynkach europejskich. 
Firma produkuje ponad 450 typów worków do kilkunastu tysięcy modeli odkurzaczy. K&M postrzegana jest 
jako wiarygodny partner biznesowy, otrzymała wiele wyróżnień i certyfi katów. Firma jest właścicielem kilku 
patentów na unikatowe rozwiązania techniczne.

W ofercie K&M znajdują się: worki do odkurzaczy domowych (papierowe i z mikrowłókniny fi ltracyjnej), worki 
do odkurzaczy profesjonalnych klasy „M”, akcesoria do odkurzaczy (ssawki, szczotki, fi ltry, wkładki zapacho-
we), chemia gospodarcza do czyszczenia AGD, pochłaniacze zapachów do lodówek i pralek, pochłaniacze 
wilgoci, odkamieniacze do sprzętu AGD, fi ltry do okapów kuchennych, maty izolujące do wszechstronnego 
zastosowania (doskonale pochłaniają dźwięki i ograniczają drgania, np. pralki).

producent worków 
do odkurzaczy 

www.k-m.com.pl
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Budowa worków 
i param�etry

Jednym z ważniejszych parametrów worków 
jest pojemność, która wiąże się z wielko-
ścią komory odkurzacza. Część producen-
tów odkurzaczy ma w ofercie worki prze-
znaczone do konkretnych modeli, część 
stosuje produkty uniwersalne. Pojemność 
zazwyczaj waha się od 2,5 do 5 l. Trze-
ba pamiętać, że niektóre worki mają tzw. 
dodatkową komorę lub zwiększoną po-
jemność (XXL) oraz przystosowane są do 
spełniania konkretnych zadań, np. po-
chłaniania nieprzyjemnych zapachów. 
Worki stanowią pierwszy etap fil-
tracji i pochłaniają największe za-
nieczyszczenia. W każdym od-
kurzaczu znajdują się specjal-
ne mocowania lub wypustki 
ułatwiające ich montowanie. 
Obowiązkowym ele-
mentem każ-
dego mo-
delu jest 
tzw. pły t-
ka (najczę-
ściej jest z tek-
tury, ale może 
być z tworzy-
wa), którą sto-
suje się zarówno 
w workach papie-

rowych, jak i tekstyl-
nych. Spełnia ona kil-
ka funkcji: umożliwia 
zamontowanie wor-
ka, jest rodzajem „za-
woru” zatrzymującego 
kurz i drobiny, a dzię-
ki otworowi umożliwia 
przedostanie się zanie-
czyszczeń. W wypadku 
worków wielokrotne-
go użytku najczęściej 
stosuje się listwę za-
mykającą. Ciekawym 
rozwiązaniem są hi-
gieniczne zamknięcia, 
rzadsze jest instalowa-
nie na worku specjalnego kapsla, 
którego zamknięcie również za-
pobiega wydostawaniu się kurzu.

Ssawki, szczotki, 
pędzle…
Muszą być tak zbudowane, by zapew-
niały efektywne usuwanie zanieczysz-
czeń bez ryzyka zniszczenia czyszczo-
nych powierzchni.

Standardowo w wyposażeniu odkurza-
czy znajduje się kilka akcesoriów. Obo-
wiązkowymi są szczotka uniwersalna 
z przełącznikiem do dywanów i podłóg 

twardych, szczelinówka i końcówka do 
czyszczenia, np. tapicerki. Niektó-
re modele mają dołączone turbo- 
lub elektroszczotki, zwiększające 
znacznie efektywność odkurza-
cza. Trzeba pamiętać, że odku-
rzacz musi mieć specjalne gniaz-

do i system do pod-
łączenia tej 
ostatniej. De-
cydując się na 

zakup konkret-
nego modelu, 

warto sprawdzić, jakie akcesoria są w ze-
stawie i czy istnieje możliwość dokupie-
nia kolejnych.

Szczotka czy ssawka?
Zasadniczo wyróżnia się dwa typy koń-
cówek: szczotki i ssawki. Różnią się one 
obecnością lub brakiem włosia zbierają-
cego zanieczyszczenia i kurz. Jeśli cho-
dzi o rozróżnienie poszczególnych na-
sadek i  ich nazewnictwo, trzeba pa-

miętać, że często to, co jeden produ-
cent uznaje za szczotkę, inny określa 
jako ssawkę. 
Szczotki z  miękkim włosiem idealnie 
sprawdzają się podczas odkurzania po-
wierzchni, które łatwo zarysować. Par-
kiet, płytki czy panele wymagają zasto-
sowania końcówek z włosiem lub mate-
riałowymi wkładkami, które zapobiegną 
powstawaniu rys. Z kolei dywany czy ta-
picerkę łatwiej wyczyścić, stosując koń-
cówki ze specjalnymi wypustkami, któ-
re ułatwią wydobywanie zanieczyszczeń 
czy np. sierści. Wyróżnia się trzy podsta-
wowe rodzaje szczotek:

jednymi z bardziej efektywnych szczotek są szczotki obrotowe 
spotykane w odkurzaczach piorących oraz modelach z elektro- 
lub turboszczotkami. dzięki obracającym się elementom, głowica 
piorąca pozwala na dokładne oczyszczenie włosia i osnowy dy-
wanu lub wykładziny, oraz zassanie powstałych zanieczyszczeń.
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warto zaopatrywać się 
w oryginalne worki do od-
kurzaczy, ponieważ po-
zwalają one uzyskiwać 
najwyższą efektywność 
odkurzania, a co więcej 
przedłużają żywotność 
urządzeń.

R e k l a m a

Wszystko, co potrzebne 
dla domu bez kurzu

Nasz asortyment produktów do odkurzania obejmuje oryginalne 
akcesoria i części zamienne, w tym:

  Ponad 200 rodzajów worków do odkurzaczy: papierowych  
i flizelinowych microfleecePlus,

  Uniwersalne ssawki do odkurzaczy oraz szczotki do 
odkurzania parkietu i podłogi z kamienia,

  Uchwyty, węże, rury, akcesoria,

  Filtry do odkurzaczy workowych i bezworkowych.

marka cleanbag 
to szeroki asortyment worków do 
odkurzaczy z bogatą ofertą zamienników 
do wszystkich modeli odkurzaczy. 
Zachęcamy do skorzystania  
z  wyszukiwarki worków  
http://www.cleanbag.pl/

linia microfleece plus 
to worki składające się z kilku syntetycznych 
warstw flizelinowych o specjalnej 
strukturze mikrowłókien. Higieniczne 
i przyjazne dla środowiska. Jakość  została 
sprawdzona przez laboratorium badawcze 
TÜV. Proces rozwoju i produkcji został 
potwierdzony certyfikatem jakości i spełnia 
normę DIN EN ISO 9001.

marka scanpart 
to szeroki asortyment akcesoriów, zapachów do odkurzaczy, 
filtrów i uniwersalnych końcówek do odkurzaczy.

elka pieterman polska sp. z o. o.
Ul. Bociana 22,                Tel.: 126145249
31-231 Kraków            Fax: 126145247
www.elkapieterman.pl 
info@elkapieterman.com.pl

uniwersalne – to modele wyposażo-
ne w  przełącznik do podłóg twardych 
i miękkich. Regulowana długość włosia 
pozwala dostosować parametry do rodza-
ju czyszczonej powierzchni, ale nie tylko;
turboszczotki – stworzono je z  myślą 
m.in. o właścicielach zwierząt. W prze-
ciwieństwie do klasycznych szczotek 
te napędza siła ssąca odkurzacza – ich 
skuteczność zależy od natężenia prze-
pływu powietrza. Turboszczotki wyko-
rzystują prosty mechanizm obracającej 
się rolki, która jest wprowadzana w ruch 
siłą przepływającego powietrza. W ich 
wnętrzu znajduje się obracający się wa-
łek, który wraz ze szczotkami napotka-
ne śmieci nagarnia w kierunku otworu 
ssącego w końcówce. Doskonale spraw-
dzają się podczas usuwania zabrudzeń, 
np. z dywanów, czy zbierania włosów 
i sierści zwierząt;
elektroszczotki – są najbardziej za-
awansowane, mają spiralny ob-
rotowy element pokryty wło-
siem, który napędzany jest 
własnym silnikiem, co znaczy, że 
można wyłączyć taką szczotkę, gdy od-
kurzacz nadal pracuje, i używać jej jako 
klasycznej. Dzięki wbudowanemu silni-
kowi skuteczność odkurzania nie zależy 

już od mocy odkurzacza, jednak można 
je stosować jedynie w  tych mode-

lach, które mają specjal-
ne gniazdo do ich pod-

łączenia. Decydując się na 
zakup urządzenia z elektrosz-

czotką, warto wybrać taką, któ-
ra ma możliwość ustawienia po-

ziomu wysokości lub dodatkowe 
oświetlenie.

Rodzaje klasycznych 
szczotek i ssawek 
Oto te, które najczęściej można znaleźć 
w ofercie producentów i które przezna-

czone są do czyszczenia konkretnych 
powierzchni.
Do parkietów – wymagają zastosowania 
specjalnego włosia, które nie porysuje po-
wierzchni parkietów czy paneli. Najczęściej 
mają lekko spłaszczony kształt i długie wło-
sie, które dodatkowo zapewnia płynne prze-
suwanie końcówki po czyszczonych po-
wierzchniach. Dodatkowo końcówka taka 
poleruje powierzchnię.

 � Do twardych powierzchni – słu-
żą do czyszczenia terakoty czy po-
wierzchni strukturalnych.

 � Pędzel – to niewielka, najczęściej 
okrągła końcówka zakończona dłu-

Uproszczona tabela grup filtrów i klas filtracji EPA, HEPA, ULPA.

Grupa filtrów Klasa 
filtracji

Wartość całkowita 
skuteczności (%)

Wartość całkowita 
penetracji (%)

Wartość lokalna 
skuteczności (%)

Wartość lokalna 
penetracji (%)

Grupa E 
EPA

E10 ≥ 85 ≤ 15 – –

E11 ≥ 95 ≤ 5 – –

E12 ≥ 99,5 ≤ 0,5 – –

Grupa H 
HEPA

H13 ≥ 99,95 ≤ 0,05 ≥ 99,75 ≤ 0,25
H14 ≥ 99,995 ≤ 0,005 ≥ 99,975 ≤ 0,025

Grupa U 
ULPA

U15 ≥ 99,9995 ≤ 0,0005 ≥ 99,9975 ≤ 0,0025
U16 ≥ 99,99995 ≤ 0,00005 ≥ 99,99975 ≤ 0,00025
U17 ≥ 99,999995 ≤ 0,000005 99,9999 ≤ 0,0001

Filtr HePA sprawdzi się 
zwłaszcza, jeśli w domu są 
małe dzieci, alergicy i oso-
by z obniżoną odporno-
ścią. wyłapuje on bak-
terie, wirusy i pierwotnia-
ki. dzięki filtrowi HePA po-
wietrze w domu będzie 
zdrowsze, nawet jeśli różni-
cę poczuje się dopiero po 
jakimś czasie.
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gim włosiem. Za jej pomocą można 
zbierać kurz, np. ze szkła, ram czy li-
stew przypodłogowych.

 � Z ruchomym przegubem – mają ob-
rotowy przegub, który daje duże moż-
liwości manewrowania. Polecane są 
do czyszczenia półek, książek czy sza-
fek. Spotkać je można także w ssaw-
kach, które obracają się o 180°.

 � Do kaloryferów – mają jeszcze kil-
ka innych zastosowań. Z  powodze-
niem można używać ich do czysz-
czenia np. różnego rodzaju szczelin 
czy klimatyzacji. 

 � Nasadka 3 w 1 – działa na trzy spo-
soby. Za pomocą specjalnie zaprojek-
towanej stopy delikatnie „otwiera” dy-
wan w celu dokładnego usunięcia ku-
rzu. Wysysa duże cząsteczki przez du-
ży otwór z przodu oraz zamiata kurz 
i brud wzdłuż mebli i ścian za pomo-
cą dwóch szczotek bocznych.

 � Szczotki tapicerskie – małe, okrą-
głe, wykończone włosiem.

 � Ssawkoszczotka z kołami – przełą-
czana, z małymi kołami oraz niewiel-
ką wkładką welurową (średnica moco-
wania ok. 35 mm), może też być z jed-
nym kołem (średnica 32 lub 35 mm).

 � Ssawkoszczotka z separatorem – 
to końcówka do czyszczenia podłóg 
twardych, dywanów lub wykładzin. 
Dodatkowo wyposażona jest w  se-

parator do wyłapywania drobnych 
przedmiotów. W ssawkoszczotce moż-
na zamontować koszyk w celu zbie-
rania drobnych elementów

 � Ssawka z promieniami UV – to rzad-
kie, ale bardzo ciekawe rozwiązanie. 
Najlepiej sprawdza się w mieszkaniach 
alergików, gdyż emituje promienie UV 
(za pomocą żarówki umieszczonej na 
spodzie), co pozwala usuwać m.in. 
bakterie, kurz i roztocza. 

 � Ssawka magnetyczna – w przeci-
wieństwie do tradycyjnych końcówek 
nie zasysa kurzu tylko przed sobą, 
ale też z przodu i po bokach, co eli-
minuje konieczność powtarzania ru-
chów i zwiększa szybkość odkurzania.

 � Ssawka z podwójnym wlotem po-
wietrza – ma dwa oddzielne kanały 

powietrza, kierujące siłę ssania rów-
nocześnie w celu skutecznego usuwa-
nia zanieczyszczeń.

 � Ssawka szczelinowa – jest pozba-
wiona włosia i ma wąski otwór.

 � Ssawka do tapicerki – jest sto-
sunkowo wąska i umożliwia szybkie 
i gruntowne czyszczenie tapicerki.

 � Ssawka do materacy – jest mniejsza 
od tej do tapicerki i z powodzeniem 
może służyć do czyszczenia matera-
cy i innych podobnych powierzchni.

 � Nasadka obrotowa – obraca się 
o 180°, co umożliwia manewrowanie 
wokół przedmiotów. Dzięki funkcji pa-
mięci automatycznie powraca do po-
zycji początkowej.

 � Ssawka 3 w  1 – jedna końcówka 
spełnia aż trzy funkcje. Najczęściej na 
jednym końcu jest szczotka do dywa-
nów, na drugim ssawka szczelinowa, 
a wygięcie daje szczotkę do mebli.

 � Ssawka z  czujnikiem higienicz-
nym – za pomocą wskaźnika świetl-
nego pokazuje, czy podłoga jest od-
powiednio czysta. 

 � Ssawka do usuwania sierści zwie-
rząt – służy do usuwania sierści bez-
pośrednio z  czworonogów. Długość 
włosia i przepływające powietrze są 
kontrolowane przez wciskanie osłony.

Mając na względzie fakt, że nie sposób 
wymienić i  omówić wszystkich rozwią-
zań spotykanych u producentów, pamię-
tajmy o dokładnym zapoznaniu się z do-
stępnymi akcesoriami do odkurzaczy. Na 
koniec dodajmy parę słów o środkach do 
odkurzaczy oraz adapterach.

 � Zapachy do odkurzaczy – dostępne 
są w kilku postaciach: saszetek, granu-
lek czy wkładów. Ich zadanie polega na 
odświeżaniu powietrza w trakcie od-
kurzania. Usuwają drażniący, nieprzy-
jemny zapach z odkurzacza, neutrali-
zują zapach tytoniu bądź zwierząt. Gra-

nulki rozsypuje się na 
podłodze lub wewnątrz 
worka czy pojemnika 
na kurz, tak samo moż-
na postąpić z saszet-
kami. Podobne roz-
wiązania stosuje się 

w odkurzaczach z  fil-
trem wodnym lub piorących. W tym wy-
padku można je wsypać już bezpośred-
nio do wody. Producenci oferują szero-
ką gamę zapachów, dzięki czemu każ-
dy z nas wybierze coś dla siebie. W tej 
kwestii wybór jest naprawdę duży – od 
intensywnych zapachów cytrynowych 
lub kwiatowych po morski czy zapach 
górskiej łąki.

 � Odplamiacze i środki piorące – 
to dodatkowe ułatwienie dla właści-
cieli odkurzaczy piorących, a także 
modeli zbierających płyny. W ofer-
cie producentów oprócz płynów do 
prania dywanów czy tapicerki moż-
na znaleźć także płyny, np. do my-
cia podłóg. Zaletą tego typu produk-
tów jest ich skuteczność, a także to, 
że są bezpieczne dla odkurzaczy – 

najlepiej używać tych, które są do-
łączone do konkretnych urządzeń.

 � Adapter – to niewielki element po-
zwalający dopasować akcesoria kon-
kretnego producenta do odkurzaczy 
innych firm. Ważny jest odpowiedni 
przekrój rury uchwytu – na przykład 
konkretny zestaw pasować może do 
wszystkich odkurzaczy z rurą o śred-
nicy 30–33 mm.

 � Przedłużacz – ma za zadanie zwięk-
szyć zasięg odkurzacza. Umieszcza się 
go między uchwytem a wężem ssą-
cym. Elastyczne przedłużenie węża 
może zwiększyć zasięg odkurzacza 
np. o 1,5 m, a po zakończeniu sprzą-
tania można zwinąć wąż.

 � Zamknięcie higieniczne odkurza-
cza – to propozycja nie tylko dla aler-
gików. Zamknięcie służy do oddzielne-
go przechowywania urządzenia i wę-
ża. Dodatkowo stosuje się nim węgiel 
aktywny, odpowiadający za filtrację 
nieprzyjemnych zapachów oraz za-
trzymanie kurzu wewnątrz urządze-
nia. Praktyczką złączkę nakłada się 
na wąż ssący.

Inne akcesoria – m.in. zapachy do odkurzaczy

Interesującymi akcesoriami do odkurza-
czy są pałeczki i kulki zapachowe. ofe-
rowane przez firmę Elka Pieterman. Ich 
zalety to atrakcyjny wygląd i wysoka 
jakość opakowania. Dostępne w czte-
rech wersjach zapachowych:  lawen-
da, wanilia oraz letnia łąka.
Zawartość opakowania: 5 pałeczek / 4 
woreczki z kulkami.

Liczy się zapach
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MODELE ZALECANE MODELE ZALECANE

www

Symbol

Marka

www.bosch-home.pl

BGL45500

BOSCH

www.bosch-home.pl

BGL4A500

BOSCH

www.bosch-home.pl

BSGL5PRO5

BOSCH

www.hoover.pl

AT70_AT75011

HOOVER

www.kaercher.com/pl/

VC 6 premium

KÄRCHER

www

Symbol

Marka

www.miele.pl

Complete C3 totalCare

MIELE

www.miele.pl

Complete C3 Electro EcoLine

MIELE

www.philips.pl

FC8955/09

PHILIPS

www.philips.pl

FC8682/09

PHILIPS

www.tefal.pl

TW6477

TEFAL

www

Symbol

Marka

www.tefal.pl

tW6383

TEFAL

www.tefal.pl

TW6886

TEFAL

www.idealnyodkurzacz.pl

CrooSer parquet 2.0

THOMAS

www.amica.pl

VM5021

AMICA

www.my-concept.pl

Vp-8250

CONCEPT

www

Symbol

Marka

www.my-concept.pl

Vp-8222

CONCEPT

www.dirt-devil.pl

DD 7070-3

DIRT DEVIL

www.dirt-devil.pl

DD 7014-1

DIRT DEVIL

www.dirt-devil.pl

DD 7071-3

DIRT DEVIL

www.eio.worwo.com

Sentopro Eco+

EIO

www

Symbol

Marka

www.gorenje.pl

VCEA21FYS

GORENJE

www.gorenje.pl

VCEB21DWB

GORENJE

www.hoover.pl

aC73_aC20011

HOOVER

www.hoover.pl

TE70_TE75011

HOOVER

www.kaercher.com/pl/

VC 2

KÄRCHER

www

Symbol

Marka

www.philips.pl

FC8246/09 

PHILIPS

www.samsung.com/pl/

VC07M25L0WC

SAMSUNG

www.samsung.com/pl/

VC07M25K0WN

SAMSUNG

www.idealnyodkurzacz.pl

CrooSer Eco plus

THOMAS

www.zelmer.pl

ZVC545CA

ZELMER

www

Symbol

Marka

www.zelmer.pl

ZVC465SK

ZELMER

www.zelmer.pl

ZVC425HT

ZELMER

www.amica.pl

VM2062

AMICA

www.amica.pl

VI2031

AMICA

www.camryhome.eu

CR 7023R

CAMRY

www

Symbol

Marka

www.mpm.pl

MOD-12

MPM

www.samsung.com/pl/

VC07M25E0WR

SAMSUNG

www.scarlettagd.pl

SC-VC80B06

SCARLETT

www.adlereurope.eu

AD 7007

ADLER

www.teesa.pl

TSA5011

TEESA

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017 toP produkt

2017
toP produkt

2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

Odkurzacze workowe poziome

od 400 do 700 zł

Segment średniSegment wysoki

od 200 do 400 zł

Segment premium Segment wysoki

powyżej 700 zł od 400 do 700 zł

1/2 2/2

Segmenty cenowe ustalane są na podstawie średnich cen detalicznych.

Segment cenowy wysoki

od 400 do 700 zł

od 200 do 400 zł

Segment ekonomicznySegment średni

poniżej 200 zł

powyżej 700 zł

Segment cenowy premium

Odkurzacze workowe poziome

Odkurzacze workowe poziome

Odkurzacze workowe poziome Odkurzacze workowe poziome

Odkurzacze workowe poziome

Odkurzacze workowe poziome

Odkurzacze workowe poziome

powyżej 700 zł

Segment cenowy premium

Segment cenowy wysoki

od 400 do 700 zł

Segment cenowy wysoki

od 400 do 700 zł
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MODELE ZALECANE MODELE ZALECANE

www

Symbol

Marka

www.bosch-home.pl

BGS5230S

BOSCH

www.bosch-home.pl

BGS7RCL

BOSCH

www.bosch-home.pl

BGS7SIL64

BOSCH

www.bosch-home.pl

BGC4U330

BOSCH

www.dirt-devil.pl

DD 5255-3

DIRT DEVIL

www

Symbol

Marka

www.dirt-devil.pl

DD 5254-1

DIRT DEVIL

www.hoover.pl

ST71_ST20011

HOOVER

www.hoover.pl

XP81_XP15011

HOOVER

www.hoover.pl

RC81_RC25011

HOOVER

www.philips.pl

FC9744/09 

PHILIPS

www

Symbol

Marka

www.philips.pl

FC9743/09

PHILIPS

www.philips.pl

FC9932/09 

PHILIPS

www.samsung.com/pl//

VC06H70F0HD

SAMSUNG

www.samsung.com/pl/

VC07K51E0VB

SAMSUNG

www.tefal.pl

tW8370

TEFAL

www

Symbol

Marka

www.tefal.pl

TW6984

TEFAL

www.tefal.pl

TW6951

TEFAL

www.vax-polska.pl

C85-aC-pH-E

VAX

www.vax-polska.pl

C86-aS-p-E

VAX

www.vax-polska.pl

C85-aS-pH-E

VAX

www

Symbol

Marka

www.amica.pl

VM3044

AMICA

www.my-concept.pl

Vp-5210

CONCEPT

www.dirt-devil.pl

DD 2650-1 

DIRT DEVIL

www.gorenje.pl

VCEC03ZRCy

GORENJE

www.kaercher.com/pl/

VC 3

KÄRCHER

www

Symbol

Marka

www.kaercher.com/pl/

VC 3 premium

KÄRCHER

www.samsung.com/pl/

VC07M31D0HU

SAMSUNG

www.samsung.com/pl/

VC07M21A0VN

SAMSUNG

www.zelmer.pl

ZVC335St

ZELMER

www.zelmer.pl

 ZVC355SM

ZELMER

www

Symbol

Marka

www.zelmer.pl

ZVC315SK

ZELMER

www.adlereurope.eu

AD 7017

ADLER

www.amica.pl

VM3021

AMICA

www.amica.pl

VM2042

AMICA

www.camryhome.eu

CR 7009

CAMRY

www

Symbol

Marka

www.my-concept.pl

Vp-5200

CONCEPT

www.eldom.eu

OC1200P

ELDOM

www.scarlettagd.pl

SC-VC80C01

SCARLETT

www.scarlettagd.pl

IS-VC82C07

SCARLETT

www.scarlettagd.pl

IS-VC82C05

SCARLETT

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017 toP produkt

2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017 toP produkt

2017
toP produkt

2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

Segment cenowy wysoki

od 300 do 600 zł

od 150 do 300 zł

Segment cenowy średni

1/2 2/2

od 300 do 600 zł

Segment średniSegment wysoki

od 150 do 300 zł

Odkurzacze bezworkowe poziome

Odkurzacze bezworkowe poziome

Odkurzacze bezworkowe poziome

Odkurzacze bezworkowe poziome

Odkurzacze bezworkowe poziome

Odkurzacze bezworkowe poziome

Odkurzacze bezworkowe poziome

Odkurzacze bezworkowe poziome

powyżej 600 zł

Segment cenowy premium

powyżej 600 zł

Segment cenowy premium

powyżej 600 zł

Segment cenowy premium

powyżej 600 zł

Segment cenowy premium

Segment cenowy wysoki

od 300 do 600 zł
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MODELE ZALECANE MODELE ZALECANE

www

Symbol

Marka

www.bosch-home.pl

BCH65PET

BOSCH

www.bosch-home.pl

BBH52550

BOSCH

www.bosch-home.pl

BBH51830

BOSCH

www.dirt-devil.pl

DD 777-2

DIRT DEVIL

www.dirt-devil.pl

DD 698-4

DIRT DEVIL

www

Symbol

Marka

www.dirt-devil.pl

DD 692-1

DIRT DEVIL

www.hoover.pl

RA22HCG 011

HOOVER

www.hoover.pl

atV324LD 011

HOOVER

www. morphyrichardspolska.pl

734050

MORPHY RICHARDS

www.philips.pl

FC6408/01

PHILIPS

www

Symbol

Marka

www.philips.pl

FC6409/01 

PHILIPS

www.philips.pl

FC6172/01 

PHILIPS

www.rowenta.pl

RH8879

ROWENTA

www.samsung.com/pl/

VS60K6080KC

SAMSUNG

www.samsung.com/pl/

VS60K6030KB

SAMSUNG

www

Symbol

Marka

www.samsung.com/pl/

VS60K6050KW

SAMSUNG

www.idealnyodkurzacz.pl

Quickstick tempo

THOMAS

www.idealnyodkurzacz.pl

Quickstick Family

THOMAS

www.vax-polska.pl

W85-pL-t-E

VAX

www.vax-polska.pl

U85-aCLG-B-E

VAX

www

Symbol

Marka

www.my-concept.pl

Vp-4130

CONCEPT

www.gorenje.pl

SVC216FR

GORENJE

www.hoover.pl

ATV18LS 011

HOOVER

www.gorenje.pl

SVC144FW

GORENJE

www.makita.pl

DCL182Z

MAKITA

www

Symbol

Marka

www.makita.pl

DCL501Z

MAKITA

www.makita.pl

DCL500

MAKITA

www.kaercher.com/pl/

VC 5 premium

KÄRCHER

www.bosch-home.pl

BHN14090

BOSCH

www.my-concept.pl

Vp-4340

CONCEPT

www

Symbol

Marka

www.makita.pl

CL107FDZ

MAKITA

www.makita.pl

CL072DZ

MAKITA

www.teesa.pl

TSA5012

TEESA

www.zelmer.pl

ZVC015ZQ

ZELMER

www.zelmer.pl

ZVC026XX 

ZELMER

www

Symbol

Marka

www.dirt-devil.pl

M 137

DIRT DEVIL

www.hoover.pl

SM156DPN4 011

HOOVER

www.philips.pl

FC6152/01

PHILIPS

www.rowenta.pl

AC4769

ROWENTA

www.camryhome.eu

CR 7032

CAMRY

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

od 250 do 500 zł

Segment cenowy średni

1/2 2/2

Odkurzacze bezworkowe pionowe

powyżej 750 zł

Segment cenowy premium

powyżej 750 zł

Segment cenowy premium

Segment premium Segment wysoki

powyżej 600 zł od 200 do 600 zł

pIORĄCy
Odkurzacze bezworkowe pionowe

Odkurzacze bezworkowe pionowe

Odkurzacze bezworkowe pionowe

Odkurzacze bezworkowe pionowe

Odkurzacze bezworkowe pionowe

Odkurzacze ręczne

Odkurzacze ręczne

powyżej 750 zł

Segment cenowy premium

od 500 do 750 zł

Segment średniSegment wysoki

od 250 do 500 zł

powyżej 750 zł

Segment cenowy premium

od 200 do 600 zł

Segment średniSegment wysoki

od 100 do 200 zł

Z MOPEM PAROWYM

WET & DRY

WET & DRY
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MODELE ZALECANE

www

Symbol

Marka

www.kaercher.com/pl/

DS 6

KÄRCHER

www.kaercher.com/pl/

S 6 premium

KÄRCHER

www.samsung.com/pl/

VW17H9090HC

SAMSUNG

www.idealnyodkurzacz.pl

perfect air Feel Fresh x3

THOMAS

www.idealnyodkurzacz.pl

perfect air animal pure

THOMAS

www

Symbol

Marka

www.idealnyodkurzacz.pl

perfect air allergy pure

THOMAS

www.amica.pl

VK5031

AMICA

www.gorenje.pl

VCK1802WF

GORENJE

www.gorenje.pl

VCK1901WF

GORENJE

www.hoover.pl

Hyp1630 011

HOOVER

www

Symbol

Marka

www.mpm.pl

MOD-30

MPM

www.mpm.pl

MOD-17

MPM

www.webber.com.pl

WVC 4300

WEBBER

www.zelmer.pl

ZVC722ST 

ZELMER

www.adlereurope.eu

AD 7011

ADLER

www

Symbol

Marka

www.kaercher.com/pl/

WD 6 p premium

KÄRCHER

www.kaercher.com/pl/

WD 5 premium

KÄRCHER

www.kaercher.com/pl/

WD 4 premium

KÄRCHER

www.kaercher.com/pl/

WD 3 premium Home

KÄRCHER

www.makita.pl

447LX

MAKITA

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

powyżej 800 zł

Segment cenowy premium

1/1

Odkurzacze poziome z filtrem wodnym

Segment premium Segment wysoki

powyżej 800 zł od 400 do 800 zł

Odkurzacze poziome z filtrem wodnym

Odkurzacze poziome z filtrem wodnym

Odkurzacze poziome mokro/sucho

powyżej 500 zł

Segment cenowy premium

od 400 do 800 zł

Segment średniSegment wysoki

od 200 do 400 zł

grudzień 201740
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Niepokoi Cię jakość powietrza w Twoim domu? 
Odkurzacz z filtrem wodnym Bora sprawdza się  
także jako oczyszczacz powietrza.  
Poza tym perfekcyjnie odkurza dywany, podłogi  
i tapicerkę z kurzu, sierści zwierząt i alergenów. 

A Ty możesz spokojnie zaprosić gości  
na łyk świeżego i czystego powietrza. www.mpm.pl

MOD-19
Odkurzacz z filtrem wodnym  

BORA 2

MPM_infomarket_235x320_Bora.indd   1 21.11.2017   14:36:32



MODELE ZALECANE

1/1

www

Symbol

Marka

www.makita.pl

VC4210L

MAKITA

www.makita.pl

VC3211HX1

MAKITA

www.makita.pl

VC3012M

MAKITA

www.robert-thomas.de/pl/

powerpack 1630

THOMAS

www.robert-thomas.de/pl/

Inox 1520 plus

THOMAS

www

Symbol

Marka

www.kaercher.com/pl/

SE 6.100 Home Line

KÄRCHER

www.kaercher.com/pl/

SE 5.100

KÄRCHER

www.kaercher.com/pl/

SE 4002

KÄRCHER

www.idealnyodkurzacz.pl

aqua+ Multiclean X10 parquet

THOMAS

www.idealnyodkurzacz.pl

aqua+ allergy & Family

THOMAS

www

Symbol

Marka

www.idealnyodkurzacz.pl

aqua+ pet & Family

THOMAS

www.vax-polska.pl

7151

VAX

www.vax-polska.pl

6151 SX

VAX

www.vax-polska.pl

6131

VAX

www.mpm.pl

MOD-22

MPM

www

Symbol

Marka

www.idealnyodkurzacz.pl

twin tt Orca

THOMAS

www.zelmer.pl

ZVC762ZT

ZELMER

www.zelmer.pl

ZVC762SP

ZELMER

www.kaercher.com/pl/

SV 7 premium

KÄRCHER

www.kaercher.com/pl/

SV 7

KÄRCHER

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

Odkurzacze poziome mokro/sucho

Segment premium Segment wysoki

powyżej 1000 zł od 600 do 1000 zł

Odkurzacze poziome piorące

Odkurzacze poziome piorące

Odkurzacze poziome piorące

powyżej 1000 zł

Segment cenowy premium

Odkurzacze poziome parowe

toP produkt
2017

Segment premium Segment wysoki

powyżej 1000 zł od 600 do 1000 zł

powyżej 500 zł

Segment cenowy premium

grudzień 201742
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DIRECT HELIX  
TECHNOLOGY™

SMART CONTROL™ WBUDOWANA 
ELEKTROSZCZOTKA

CZYSZCZENIE RÓŻNEGO 
RODZAJU POWIERZCHNI

Najwyższa skuteczność 
dzięki zoptymalizowanemu 
przepływowi powietrza.

Panel sterowania - informuje 
o poziomie naładowania 
akumulatora i pozwala wybrać 
tryb pracy odpowiedni do 
wykonywanego sprzątania.

Dla dokładnego odkurzania 
dywanów, wykładzin i tapicerki.

Skuteczny na podłogach 
twardych i dywanach.

TRWAŁY. 
WSZECHSTRONNY. 
MOCNY.

dirt-devil.pl

BLADE32V TOTAL HOME 
WIELOFUNKCYJNY ODKURZACZ BEZPRZEWODOWY 
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